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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.
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Ostoja nigdy nie wybucha pełnią frazesu, dla tych 
więc, którzy frazes tylko rozumieją, nie ma tu od
powiedniej karmi uczuciowej.

Przytoczyłem rozmyślnie powyższe dwa ustępy 
z oceny Chmielowskiego jako wzór uprzejmej kole
żeńskiej przedmowy, która mówi wszystko, co na
leży, zachowując niezależność krytyczną, ale mówi 
w taki sposób, że przed krytyką potrzeba, aby od
dzielił ową niezależność od obowiązkowej grzecz
ności.

Ostoja jest rzeczywiście najwięcej przedmioto
wą autorką między wspólczesnemi beletrystkami, 
jak Chmielowski bardzo słusznie zauważył, nie 
znosi gadatliwości kobiecej, skąpi w słowach, kon
centruje się, skupia, lecz — czy nie zawiele tej 
koncentracji?

Skupiać się„ streszczać musi dramatopisarz, bo 
naprzód czasu nie ma do gadaniny, a potem dopeł
nia go zawsze plastyka dekoracji i gry aktorskiej — 
ale epik przestaje być epikiem, gdy nie portrie 
wszystkiego, co potrzeba, bo właśnie na tem polega 
różnica między nim a pisarzem scenicznym. Trochę 
„gadatliwym” musi być epik i rzeczą jego malować 
szeroko, a jak w czasach obecnych, nawet szczegó
łowo, drobiazgowo. Wszakżeż dramaturg, gdy 
w miejscach silnych nie dociągnij nie osiąga wraże-' 
nia spodziewanego.

Zresztą — sama istota pyzedmiotowości nic za
leca takiej metody. Bo przedmiotowość nie przy
kłada do wszystkich charakterów tej samej miary. 
Są gaduły i milczkowie, są entuzjaści głośni i 
usposobienia skryte. Objektywizm chwyta prawdę 
wszechstronną, obserwacja nie sympatyzuje z ni
kim, przenosząc zaś jedne typy nad drugie, staje 
się manierą.

Wszelką teorję ilustruje uajplastycznięj żywy 
przykład. Oto najlepsza z nowel Ostoi, zawartych 
w nowym tomie — jej „List”.

Dwóch braci, starych kawalerów, pan Tomasz i 
pan Jan, opiekują się aioitrzeucmu. Julek był la-

POUT Y CZHV. 
toyci^i3, parlamentu niemieckiego Plz,^^au^wyCh 

’’r°jekt ria-dowy utW2fZ^Pdziedwa- <lzie^.korpusów armji, których odtąd bę .
tyc i t'a- Parlament przyjmuje równie P^ 
4k'., 0 Pomnożenie czy przekształcenie, ,,’osta-I \^wnień sztabu jeneralnego, wy™* 1^^9 am 
tbf^bą nadania większej gi<?tkośel; “kS p“ 

?Szałym organizacjom armji mena * uv0A.
pragnie gorąco, aby "X

Wi?tami- B°Żeg° Na,'dddei5aym 8‘yCłuia 
folo, a bowiem jeszcze przed d. to ym j ie J.r°Wadzić nowe wybory, liczyć wyP‘ we:.

? Pomnożeniu armji o dwa korp y 
u, życie niebawem. . „«,;adana

zl6}.W15łzku z nią stoi niewątpliwie zaP . ..ajv. k^'na na dzień 1-szy kwietnia 1890-gotak.So 
, zmiana załóg, jakiej dotąd nie zapo „a. 

’hię t-go. Nowy rozkład opiera się na• 
tu.^ksadzenia najsilniej zagrożonych fr 
>fedopodobnie]Szych ognisk 
^^^^em^trzema gatunkami broni. B

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

gannontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jegc 
miejsce, pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden ity 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garment owy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj 
muje także Biuro Rajcbmana i 
Brendlera ulica Senatorska.

ma być na to, aby w razie wojny zapobiedz przed
wczesnemu zalaniu terytorjum niemieckiego przez 
wojska nieprzyjacielskie. I tak np. wojska w Al
zacji i Lotaryngji mają być wzmocnione dwoma 
pułkami jazdy i trzema bataljonami strzelców, roz
mieszczonych wśród wąwozów wogezkich.

Radykalista Maujan nie mógł wytrzymać w du
sznej atmosferze „zachowawczości” nowej izby fran
cuskiej i wyrwał się jak Filip z Konopi z wnioskiem 
rewizji konstytucji. Wniosek jego miał przede- 
wszystkienf uprzedzić bulanżystów, którzy chowają 
in petto podobne projekta. Eks-senator Naquet 
zrozumiał odrazu, że było to tylko steeple chase 
parlamentarne. Z drugiej strony wniosek Maujana 
pragnął założyć protest przeciw koalicji tak zwa
nych „konstytucjonistów republikańskich” czyli na
wróconych monarchistów z większością republikań
ską. Radykaliści wywiesili na swoim sztandarze 
ideę rewizji, jako przynętę dla żywiołów rewizyj
nych po prawicy, byle nie dopuścić oportunizmu do 
wszechwładzy.

Ale tych rokoszan radykalnych znalazło się nie
wielu. Izba odrzuciła 345-ciu głosami nagłość wnio
sku Maujana, za którym podniosło się 123-ch depu
towanych. W tej ostatniej liczbie zgrupowały się na
turalnie żywioły nieprzejednane krańcowe, prawicy 
i lewicy. Liczna przeto poucza nas po pierwsze: że 
większość radykalistów przyłączyła się do stronni
ctwa zachowawczego rzeczypospolitej i cząstka ich 
tylko trwa w buntowniczem warcholstwie; po dru
gie, że bardzo znaczna część prawicy przystąpiła do 
grupy tak zwanych „konstytucjonalistów” republi
kańskich i że intransigentów rojalizrnu pozostało 
niebardzo już wielu. Gdyby było inaczej, to koali
cja radykalizmu z monarchizmem i bulanżyzmcm 
wydałaby głosów 250, a nie 123.

Biuro prezydjalne nowej zachowawczo-republi-

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

pochwyconych rysów, ale nie widać w nich ręki ar
tysty, któryby umiał materjał w harmonijną ułożyć j może chłodnem. Ponieważ z natury rzeczy talentu 
całość. Są to w znacznej części strzępy, epizody, ; ~ 
luźne, obok siebie zestawione spostrzeżenia, budu- j 
lec, z którego... można coś zrobić.

Piotr Chmielowski, naśladując obyczaje francu
skie, napisał do tego nowego zbioru Ostoi przedmo
wę. Wiadomo, że w Paryżu autorowie młodzi za
słaniają się zwykle „preface’ami” starszych, zasili- 
żeńszych. Jest to rodzaj uprzejmego, koleżeńskie
go polecenia.

Bardzo uprzejmie, bardzo po koleżeńsku poleca 
Chmielowski nowelle Ostoi.

— Talent to przedewszystkiem skupiony w so
bie do wysokiego, jeśli nie do najwyższego sto
pnia — mówi Chmielowski — i dlatego nie tak i 
łatwo dający się ocenić przez zwykłych, przecię
tnych czytelników, którzy lubią, żeby im rzecz ka
żda była dokładnie, drobiazgowo opowiedziana, 
a nawet wytłumaczone jej znaczenie rozumowe, mo
ralne czy etyczne, którzy lubią szczegółowe uwa
gi i wywnętrzeuia się autora, nie chcąc podjąć pra
cy domyślania się, zgadywania, zgłębiania. Czyta
jąc pisma Ostoi, trzeba mieć umysł czujny i nie tra
cić nic z tego, co było powiedzianem, gdyż nic 
w nich nie ma zbytecznego, nic, coby się dało opu
ścić bez szkody dla pojęcia całości. Ostoja jest 
skąpa w słowa; maluje człowieka, położenie, myśl, 
uczucie, zdaniami, obmyślanemi starannie, a ujęte- 
mi w wyrazy jakuajzwięźlej; rozwlekłości i gadatli- i 
wości, znamionującej pospolicie utwory pióra kobie
cego, nie ma w niej ani śladu. Refleksyj osobistych 
o położeniu osób, wprowadzonych na scenę, zdań 
moralnych, mających kierować uczuciem czytelni
ka, deklamacyjnych uniesień, któreby akcentowały 
grozę sytuacji, lub wskazywały heroizm cierpienia, ■ 
unika umyślnie, bo ehce wykluczyć, o ile się da, 
mieszanie się autora do treści, ażeby sama ta treść 
przemówiła do rozumu i serca. Z wszystkich na
szych autorek jest ona najbardziej przedmiotową.

— W pismach Ostoi (Chmielowski) uczucie przed
stawia się w formie nadzwyczaj skoncentrowanej

kańskiej izby złożyło się ostatecznie w sposób na' 
stępujący: Karol Floquet, prezes izby; Develle, Ka
zimierz Perier, de Mahy i Peytral wiceprezesi; 
Guilloman, Royer i Duclaud kwestorowie; Rabicr, 
Pichon, Lavertujon, Boissy d‘Anglas, Jumel i Phi- 
lippau, sekretarze. Urząd siódmego i ósmego se
kretarza zastrzeżono dla monarchistów.- Amadeusza 
Dufaura i de Kergorlay, którzy na razie nie otrzy
mali bezwzględnej większości.

Przewrót dokonany w Brazylji przewidywano już 
od dwóch lat w sferach dyplomatycznych. Sam ce
sarz Dom Pedro miał się wyrażać: „Jeżeli mój na
ród pragnie rzeczypospolitej, niech tylko wybierze 
mię swoim prezydentem.” Rewolucję przyśpieszyć 
miał bigotyzm córki Dom Pedra, Izabeli, i gorsząca 
rozrzutność jej męża, hrabiego d‘Eu, połączona 
z rozpustą.

Times obawia się, aby Stany brazylijskie nie roz- 
padły się na drobne państewka. Na razie obmyśla
no sobie nową flagę, szkarłatno-ziełono-złocistą o 
dziewiętnastu gwiazdach, rzuconych na tło błękitne; 
zmałpowano Unję pólnocno-amerykańską w jej ko
lorach, nie w jej sile. Organ city wątpi, aby z koa
licji politycznego radykalizmu z żołnierską niekar- 
nością wyniknąć mogło coś dobrego i trwałego. 
Daily News wierzą w interwencję zbrojną Portuga- 
Iji na rzecz Dom Pedra. Standard podsuwa tę ro
mantyczną ideę nawet—księciu Bismarkowi. Ory
ginalne koncepta!

Correspondance de HEst zamieściła obszerną roz
mowę polityczną króla Milana z pewnym „przyja
cielem”. Król stwierdził, że nie podpisał żadnej 
umowy familijnej w Belgradzie; utyskiwał on silnie 
na przyjazd królowej Natalji do Serbji, w czem 
upatruje źródło ciągłego zaniepokojenia. Wobec 
roli, jaką królowa grać zamierza, Milan nie mógł 
zezwolić na widywanie się jej z synem. Usiłowania
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nowelle ostoi.
^tnu trzy> zdaje się, zwróciłem na tern sa- 
n;J.Scu P’erwszy uwagę na talent Ostoi z po- 

^*“ałetjW8?eg0 tomiku jej nowel.
Żad Wowcza8 następnie: 

wPila » .Uab z beletrystek współczesnych nie wy- 
''3zyscy j r dojrzałością artystyczną, jak Ostoja. 
^Mi o ] 8?‘eJ8‘ noweliści i powieściopisarze za
gród u prób słabych, kształcąc się i doskonaląc 
^‘kom lC^’ Jedyna Ostoja przedstawiła się czy- 
b Pozl a-ZU’ jak° °bserwatorka przedmiotowa. 
■ 1<l8a> a zuPełnie humoru i serdeczności
; 'a,kowsi •lWośc* niewieściej i fantastyczności Ko- 
rt tlun,QIej’ 9st.°ja tworzy przedmiotowo, nieusi- 
pć uigjj aczyć niedoli swych biedaków... Nie wi-

lie n i ’ an*. dychać jej westchnień. Prus 
J^ska' ,8‘abymi i sponiewieranymi, Kościał- 
„i°je osła,8'’0 czuj° z niemocą swoich rozbitków, 
.em pobłJ-^^ brzydotę fizyczną i moralną uśrnie- 

8lara IWo^ei. Inb poezją smutku, Ostoja zaś 
18tości n t zuPe'nje o złagodzenie przykrej rzeczy- 

t. Mo LpiV i’°nej rozmyślnie tak, aby na nią nie 
.'em nńek’1.0 lroU! c’eniów. Rysunek jej razi bra- 
lel'ła, .j '’cn, okrągłych linii, a dykcja ubóstwem

Talent .ć wyobraźni zadziwia u kobiety. 
t>rtW°ści n Ostoi zbliżałby się najwięcej do umy
łby nie y®a?}“8kiego, nieubłaganego, jak ona, 
It ezdarV” naukowy, na którym autor
/uie °uduje swoje nowelle. Dygasiński ilu-
»\ptawdzh?oc^ beletry8tyki tcorje, które uważa 

ustuja e> komponuje z celem, z tendencją, 
, - 08,^trzy 1 co widzi, opisuje. S=a nie-—’ p’ J-

dod. por.). Dnia 22 listopada.
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G. .. . Brzed ołtarzem MatkiSki i,VrO'd0minikanSkin'HpPi>r1ici i sióstr bractwa 
Różańcowej, na intencją braci
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(Korespondencja własna Kuriera warszawskiego.)

Petersburg 18-go listopada.
Spóleześnie z rozpoczętą reformą wychowania 

specjalnego, której wyrazem jest typ powstającej 
szkoły profesjonalnej, szykuje się, o ile sądzić mo
żna z wiadomości dzienników tutejszych, inna nie
mniej ważna reforma, a mianowicie-—zmiany w do
tychczasowej organizacji wychowania ogólnego. 
Już od pewnego czasu krążyły w prasie pogłoski o 
różnych w tym kierunku projektach, wspominano o 
zniesieniu egzaminów piśmiennych z języnów sta
rożytnych, o zmniejszeni’! wypracować czyli t, z. 
ekstemporaljów i t. d. i t. d. Wszystko to kazało się 
domyślać, iż programy gimnazjów klasycznych ule
gną kardynalnym zmianom, tern więcej, że wspomi
nano coraz częściej o roli nauk przyrodniczych 
w kwestji wykształcenia ogólnego i o potrzebie 
uwzględnienia fizycznego rozwoju ucznia. Kiedy 
wreszcie na mocy ostatnich rozporządzeń do kursu 
gimnazjalnego wprowadzono gimnastykę, co wywo
łało konieczność znalezienia dla niej miejsca w pla
nie, ministerjum w urzeczywistnieniu dawniej po
wziętej myśli przystąpiło do ścisłego zrewidowania 
dotychczasowego programu nauk gimnazjalnych.

Trudno narazie przesądzać, jakiemi będą rezulta
ty wzmiankowanej rewizji, chociaż z drugiej strony 
z rozrzuconych po pismach informacyj wolno prze
widywać, iż ministerjum oświaty, przyjąwszy na 
siebie tyle ważną inicjatywę szkół profesjonalnych, 
uwzględni również praktyczny kierunek w wy
kształceniu ogólnem.

Historja dotychczasowych programów szkół śre
dnich jest następująca: W r. 1864 ym wydana by
ła „Nowa ustawa gimnazjów i progimnazjów mini- 
nisteijum oświatyz podziałem na klasyczne i realne 
odpowiednio do różnych przedmiotów wykładu i ró-
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żnycb celów nauki gimnazjalnej”. Na mocy po
wyższej ustawy gimnazja klasyczne dawały prawo 
wstępu do uniwersytetu, gimnazja zaś realne—do 
wyższych zakładów naukowych specjalnych. W ten 
sposób zaprowadzono po raz pierwszy w Rosji po
dział wykształcenia na: klasyczny i realny; różne 
zaś prawa obydwóch rodzajów wykształcenia wy
wołały nieustane spory pomiędzy ich reprezentanta
mi o słuszność lub niesłuszność tego podziału. Dzi
wić się temu nie można. Takie same spory istnia
ły wszędzie, gdzie zaprowadzono ów dualizm wy
kształcenia „ogólnego”. Zaledwie jednak nowa 
ustawa i nowe programy naukowe zostały zaprowa
dzone, gdy w r. 1867-ym ministerjum zażądało od 
władz okręgowych i rad pedagogicznych gimnazjów 
przysłania o nich opinij. Znaczna większość zdań 
była po stronie ustawy z r. 1828-go. Ustawa ta 
uwzględniła również dwa typy szkół: z jednym i 
z dwoma językami starożytnemi, ale dawała prawo 
uczniem wszystkich szkół wstępować do uniwer
sytetu. Program nauk obejmował wtedy oprócz ję
zyków: arytmetykę, algebrę, geometrję, trygonome- 
trję, geometrję wykreśiną i analityczną, pedagogi
kę, statystykę, rysunki ręczne i techniczne i t. d. 
Niektóre zdania wreszcie były za wprowadzeniem 
do kursu gimnazjalnego obydwóch języków, „w mia
rę jednak przygotowania pewnej liczby miejsco
wych nauczycieli, takich, którzyby jednocześnie 
mogli wykładać język russki i języki starożytne.”

W d. 12-ym sierpnia 1871-go r. zatwierdzona zo
stała nowa ustawa gimnazjów i progimnazjów, 
przyczem gimnazja otrzymały kurs 8 letni, podzie
lony na siedem klas, z kursem dwuletnim w osta
tniej klasie. Szczegółowe programy, opracowane 
przez ministerjum, zgodnie z nową ustawą, zapro
wadzone zostały w początku roku szkolnego 1872/3. 
W r. 1877-ym nastąpiły nowo zmiany. Przede- 
wszystkiem dodano klasę 8-mą, a w siódmej usta
nowiono kurs jednoroczny. Jednocześnie rozsze
rzono wykład języków starożytnych i zredukowano 
kurs nauk przyrodniczych. W tym samym cza
sie, zamiast gimnazjów realnych, powstały szkoły 
realne.

W celu przygotowania odpowiednio wykształco
nych nauczycieli języków starożytnych, w roku 
1867-ym powstał w Petersburgu instytut historycz
no filologiczny, a następnie podobny instytut wNie- 
żynie. Oprócz tego zaczęto się posiłkować filolo
gami zagranicznymi, przeważnie Czechami, a po 
części niemcami; wreszcie zorganizowano w Lipsku 
specjalne seininarjum nauczycielskie przy tamtej
szym uniwersytecie.

W ten sposób—piszą Nbwosti, z których czerpali
śmy większą część dat powyższych—w gimnazjach

rejencji i rządu, aby nakłonić ją do usunięcia się 
z kraju, nie odniosły żadnego skutku wobec uporu 
iście kobiecego, głuchego na względy dobra i bez
pieczeństwa państwowego. Proźby króla Aleksan
dra nie skutkowały również. W ten sposób można 
łatwo zgotować upadek tronowi Obrenowiczów 
w Serbji. „Jeżeli radykaliści zwyciężą i królowa 
upadnie, — rzeki Milan — natenczas pociągnie za 
sobą w przepaść i syna.”

W toku dalszej rozmowy oznajmił król Milan, że 
obydwaj przewódzey stronnictwa postępowego: Pi- 
roczanacz i Garaszaniu, zamierzają dla odmiany po
pierać teraz sprawę królowej. Dziennik Videlo od
dany zostanie na jej usługi. Br, Z,

dny, bystry, posłuszny nawet, nosił wodę, czyścił 
wujowi buty, zamiatał stancje i podwórko, ale jak 
wypad! na ulicę,bił żydów, ujeżdżał ich kozy, tłukł 
szyby, wracał do domu skrwawiony, obdarty, i jak 
dzik: kot chował się po kątach, kąsał za ręce, gdy 
go wydobywano gwałtem 8 pod łóżka na perory i 
naganę.

— Taki już mój charakter—odpowiadał hardo— 
taki mój charakter i basta.

Wyraz ten „charakter” oburzał i zdumiewał sta
ruszków. Oni nie mieli nigdy charakteru. Pan 
Jan wzruszał ramionami na samo to słowo. Czyż 
wytrwałby przez lat tyle pod rozmaitymi zwierz
chnikami,—on, mały urzędnik—żeby miał choć cień 
charakteru? Pan Tomasz znów wiedział, że na 
świecie trzeba żyć tak i owak, a charakter to wy
mysł tych niedouczków, którym się zdaje, że mur 
głową przebija. To też ile razy smagał Julka ró
zgą, za każdem uderzeniem dodawał: to za żydów, to 
za kozy, a to za charakter. Ostatnie ud erzenie by
wało zawsze najsilniejsze.

— Ja go wypędzę—powtarzał pan Tomasz.
— Jago się wyrzeknę—wykrzykiwał, gdy Julek 

zawiele nabroił.
— No i... i ja...—dodawał nieśmiało pan Jan—to 

istny hajdamaka.
Tymczasem jednak, ponieważ „hajdamaka” ko

sztował coraz drożej, trzeba było myśleć o stałych 
dochodach. Pan Tomasz, stary pedagog, przyjął 
u apteka rza lekcje, codzień musial się uczyć, ubrać, 
ogolić. Klął Julka, dla którego codzień po slocie i 
chłodzie musiał wlec się na drugi koniec miaste
czka. Pan Jan dopuszczał się malutkich defrauda- 
cyj, oszczędzał, jak skąpiec z zawodu. Nigdy jesz
cze nie drżał tak nad każdym groszem, nigdy nie 
był tak przezornym, przebiegłym prawie, gdy cho
dził.’ o zdobycie dziesiątki.

Wielką biedę mieli staruszkowie z urwisem, do
póki był pod ich dachem, a jeszcze większą, gdy 
poszedł w świat, na naukę. Julek kształcił się na 
„Wielkiego pana”, na maszynistę, a to państwo sio- 
slrieńca koMtowaio ubogich wujów drogo*

Ile razy przyszedł list od Julka, proszący o pie
niądze, staruszkowie miotali się jak opętani.

— Szubrawiec, łajdak, marnotrawca. Skończy 
na szubienicy. Pośicmy mu ostatni raz, niech prze- 
padnie...

Tak wykrzykiwali, a mimo to posyłali co mie
siąc, przez całe lata, krwawicę swoją, a gdy Julek, 
dorobiwszy się stanowiska, podziękował za pomoc 
wujom, było im, jakby nagle nad niemi słońce za
gasło.

Bo ten „hajdamaka” był słońcem ich starości, je
dynym celem, nadzieją, pobudką do pracy, bo ko
chali tego urwisa, chociaż życzyli mu codzieuio, aby 
kark skręcił.

Co miesiąc o swoją pensję domagający się Julek, 
przestał naraz pisać. Upłynęło dwa, trzy miesiące; 
staruszkowie milczą. Pan Tomasz coraz częściej 
na pocztę zachodzi, niby dzienniki przegląda, pan 
Jan biega do organiściny, żeby mu kabałę stawiała 
na bruneta.

— Powiesi! się możel — wybuchnął raz pan To
masz, który czul od pewnego czasu dziwny niepo
kój. Chłopak śnił mu się kilkakrotnie.

— A cóż, oni teraz wieszają się, strzelają, ot tak, 
ni z tego, ni z owego. W Boga nie wierzą, więc im 
i umierać łatwo.

Po trzech miesiącach nadszedł upragniony Ust.
Dobrą przynosił nowinę, Julek bowiem donosił 

wujom, że wykierował się już na człowieka, więc 
odtąd nietylko nie będzie żądał od opiekunów po
mocy, ale sum o nich pamiętać myśli.

Nowina dobra, uwalniająca staruszków od abyt 
ciężkiej na ich lata pracy, a mimo to nie rozwese
liła ich.

Bracia, odczytawszy pismo „hajdamak!”, siedzieli 
nieruchomi.

— Dobrze, bardzo dobrze — powtórzył pan To
masz — ma chleb. Myśmy niepotrzebni... bardzo 
dobrze... Czas, tak, pora, dość już było tego wszyst
kiego,

— Zobaczymy, czy wytrwa; kto wie, może je
szcze pokłoui się, przeprosi. Ale dobrzej raz prze- 
Olei czlak odpoczuie, jak należy* i

asjia
Tak, odpoczniemy — powtórzył PaD 

cho-. ■ No, proszę, jak to teraz wszystko l0Cl Piłe^ 
j świecie--mruczał pau Tomasz-pilno flI jut- edw1? zaczął myśleć o nim... starać się, 3 ‘ 

bywaj zdrów. Tylko że on... teraz... o... b3S" 
pol"u'—dodał ciszej—teraźniejsze pokol0B1.e'c(j pfr 

tych urwanych, iiicdoniówionych z^3B/sti’aCl 1 
cze serueczna skarga dwóch starców, którzy 
cel życia. .opyCli

W odtworzeniu takich urwanych zdać, t’,ulB,zCczy' 
powstrzymywanych żalów, jest Ostoja r 

wiście majstrem. Kilku rysami, rzucone^1 
odręcznie, tak subie, odsłania boleść. „ndob00

Nie ulega wątpliwości, że istnieją typy, P oilpJ" 
I Panow: Jana i Tomasza, skąpe w sło*A..ją«e‘ 

cbającc na zewnątrz, a w istocie dobre, 
Jako malarka „takich” typów, musi się. vVvx>i^a 
przedmiotowa skupiać, bo „koncentracja 
z charakterów. < •Lecz Ostoja „koncentruje” się zawsze. 0. ^y- 
arz w „Miłości babuni” wyraża uczucia swój 
śli tak samo, jak pan Tomasz i Jan, nie,B^ ciąg|9' 
ksyni w „Złym duchu” i t. d., a kouoentraC) ^l®' 

I raczej powtarzanie się bezustanne, zowie siQ 
| trysty manierą. . ygT

Jeszcze więcej, aniżeli monotonja chara ' oie 
ki, grozi talentowi Ostoi niewyrobione o°8t3..flle 
poczucie architektoniki artystycznej. Jej 9 
dotąd szkicami bez zaokrąglenia (n8cJrZOjX|adz'e 
większe powiastki („Zly duch") toną * 
kompozycji. Jeden dobry „List” (siede® Dj0, 
to trochę zamało na tom, obejmujący 334 stro

Nie wydawajmy jednak stanowczego są““J’ je ż/' 
szcze zawcześuie. Zakończmy raczej uprz J 
czeniem Chmielowskiego: nratk9'

— Ostoja znajduje się w świetnych P°®^.ej j» 
swego nowelistycznego zawodu; z czasem 
spostrzeżeń niewątpliwie się rozszerzy 1 
rozleglejsze zagadnienia społeczne.

Dodam od siebie:
““ Niech się tak staniel ,.

Bliźniak morfinizmU*
. __ _ t ,'gS^

Na ten padół lekarstw zstąpiła nowa plag®* k mia' 
jednak rodzoną córką prawdziwego dobrodziej3 
nowicie kokaina. non^0*

Morfina i kokaina, to dwie siostry, jcdaa,i0 e. Z8' 
i, iak się teraz pokazuje, jednakowo niebezP100*2Diła 
ledwie pięt* lat temu medycyna niemiecka 
wykryciem cudownych własności kokainy, a l.z lcb s^' 
dzi byc z nią ostrożnym i rozpisuje się o zga 
tkach nadużywania jej. 0#*^

Ozem grozi nadmierne raczenie się haszysze®1 Jobrz0 
nerwowego wieku, mianowicie morfiną, *iodz* fraJ(! 
mężowie... rozdrażnionych żon. Ale że

Nr 323^ 
i spemalnamnanCZZC,6,e 2 rdŹQego rodzaju ogóW’’1 
miSnowie.A , ^^'eeniem, a niektórzy * 
kładowym gadali aadto słabo Językiem 
ruin., i1^ ' .Skutkiem tego wykład jeżyków 8 3 l .i*/;' 
fcreslonvi. |H S'^ reszta kursu, nie odpowiadał 
pókaJah. Zre8złS 17-łetnie doświadcz* 0 

2ostawia’do7y'Saat ?

że mzv o£^r2et° s.P^2iować-końcZą będą na tych programów Prl^g.
8^d'y społeć:cósrt0JaD10iaP°?V8ZeihUie P wv£a0i* 
pedaroiriki 1 społczesne

Wystawę Mnie niebawem

ny, don Cir' Marji Stuart, Marji-A1

kilka miłjoiiów fiartków “
praetiuM Rozumie się,
nożna a^ectl0‘lls> co do której sprzeczać 

bulga^odrndl"!'e,U ciekaw°śe mieszkańców 
n^nstrowaniu'^o^:;;.^^ dzieunio^ 'a( 

Edieena ?<7?J AmSryeo..»«

dej stanie się zaS. P°Wrocie ciekawości P



«T323
‘^ciułający będzie z dawnym *®p6\zab’°daczki dobrze \ 
2la uwj mózgownicy, i tak już bieda

kowanej, nie przewidywano. w nasze łaski. I
h 0 też kokaina zrącznie wkradała ą bione śluzową 

i«t smarować 10% jej 'DZt*?£® rae° ciąg 10-m 
teł cząici ciała obnażone z nasko nieczułość, I 

lnet, ałtby wywołać w odnośne® mi pjjiąki temu ! 
'Mającą kwadrans, a nawet pół 80t‘zl’iy.' oku, nosie, 
atwione zostały różne bolesne oper ranach za- 1 
M krt6ni’ na mlójseach poparzonycl, I

®ych ostrem narzędziem lub bronią 1 ojiarmów—zą- 1
k,, e szlachetne narządy miażdżeni zostaly Przez I J Pań, rzecz prosta: perłowe zs* £ ości. przy wy- I 

aine poskromione nieco w swej - obcęgów den- ł 
sizaniu ich bowiem za... usta za po kokajny zmniej- I 

toty szalony ból dziąseł pod "P1**®* gU.Zykniąciu jej I 
a sie do pewnego stopnia, a T° .iryeką—*uika

* ^mo dziąsło maleńką igiełkowatą «l >

zupełnie. < 0 różnych nie- 1^lebawem jednak zacząto Przeha-^8t^vhiwania. Do- I 
® 'Hh nastąpśtwach tego rodzaju watr j kur. 

5«no o nagłych zemdleniach ',ftCje,wr._emkokainowym I 
soli; u dzieci przy pądzlowanin roz do .amy ust I 

. Qtly śluzowej nosa krople dostawały do naczyń 
’ Wthłuniane wnet przez żołąde.t, d paroksyzmy ' Mośnych, co wywoływało takież same pa I

. tak bardzo 
Te jednak objawy nie były dla e ? “ ap icfa do wimó- 

CsP°dziankami i nie mogły też skł ściślejszej 
M służby kokainie, lecz co w sztuce
M nad stosowaniem jej prze* P»ofan°' 
,t8kiei" □ i ni edy zabłysła
Zniienił sią jednak stan rzeczy od cliwi ,, s morfiny

inrz ?°kokaina użyć sie da d.“ zazy'i jnnemi słowy, 
Przy leczeniu samej morfinomanji, yj>„i7Cbuta. 1 oto 
można bądzie wygnać djabla przez... j,li-

;UW;i sią chroniczny kokainizm, który w0$cl dla ducha, 
'Jkowi swemu nie ustępuję w szko wnym wzglą- 

?ai woli, ale go nawet prześciga P ,ci wystąpują
Nader dotkliwe bowiem doleg samego jej 

po użyciu kokainy, lecz i « chwili“Pusowania. m_a 0 tern, co
.^‘rl Aż ciarki przechodzą na samą dni,

z człowiekiem znienacka stać mo jekiem. 
“‘itfyłej w tydzień po zatruciu nowym J. strach
Przedewszystkiem tedy ogarnia g° P a gorszy 
r’owy, specjał, neurosteuikom <lobrze„n.vsjj’w i PolJł" 
łba od śmierci; potem idą złudzenia Nieszczęśliwi 

z niemi natarczywe przywidzenia. csuwanie .‘S wówczas potworne jakieś P°stat J ioly wydają 
^Pnątów w pokoju, a wszystkie przedmioty z

dziwnie malutkiemu i-nkainizmu jest
lnr>ym również częstym symptomatem zdaje sią 
emniej dziwna zmiana w czuciacli sko . • calą

'“’■czas choremu, albo raczej ma on Pe J ];tóre
(»T'arzchni^ 3e8° ciala ob6iadly "iale bardzo... smutnej, 

“Ulotność wyobraża sobie w postaci człowieka
j Postaci zwykłych wrogów nocnego zpo>J na8tąpU. 
: k P’ pasorzytów. Zdarza sią, iż obłą najczęściej 
® Mero w kilka godzin po użyciu kokainy, najeżą 

aęk już pod rąką lekarza. ... zalecają
l»?'°kec tttkich oto nowych darów dawaj Ł’tosowaniu 
ich&rie niemieecy szczególną ostrożność pl *

a* wewnątrz, a nadewszystko przy  , ujeraz Moszne stany ducha, opisane wyżej, <akieś
Mego leczenia, a mogą teł i aos^wić po sobie ja

*iąC iedynie P°—ść^r do®a^ 

jsrtol °boni prywatnym bezwarunkowo uniemoi i

W1 ADOM Óścf BIEŻĄCE-
. *= Aloa/c. wied. dowiadują się, iż Vrzy 

podjazdowych zastosowane będzie P'a P 
hsowego wywłaszczania gruntów.

Birż.wied. na zasadzie zawartych 
yJ na rok przyszły wnioskuje, iż obnizem 
ly W roku przyszłym spodziewać się har 
Ma. W każdym jednak razie większa częsó ha& 
, Wych wstrzymuje się od zawierania teiaz 
lrnktów i zajmuje stanowisko wyczekujące.

*= fttersb. wied. donoszą, iż w celu ^a^'Vowa- 
ymiany paszportów na nowe mają byc wp 

, °u® nowe przepisy, na mocy których osoby Msowane uskuteczniać będą mogły wymianę z 
Pośrednictwem izb skarbowy cb. Wydane przez izoę 
*w‘ty będą służyły jako legitymacja do czasu pizy- 

nuia nowego paszportu.
* Donosiliśmy przed kilkoma dniami, iż kolej 

“ndwiślańska powzięła zamiar założenia na placacn 
Ptzod stacją Warszawa nadwiślańska od strony po- 
‘odtńowej ogrodu spacerowego do użytku publicz- 
heści. Projekt ów nie przyjdzie do skutku z powo- 

nieotrzymania pozwolenia na to przez przez wła- 
Uł<i wojskową.

KURJEK WARSZAWSKI.--Dnia 22 listopada 1889 t» ____ _______________ L.

= Zarząd kolei nadwiślańskiej omawia obecnie 
sprawę nowej zmiany rozkładu jazdy, obowiązują
cego od 13 go b. m., a to z powodu tego, iż pociągi 
osobowe kolei nadwiślańskiej (po zmianie rozkła
du jazdy pociągów kolei południowych) wyczeku
ją w Kowlu po' cztery godziny na przybycie pocią
gów z innych kolei. Podług projektu nowej zmia
ny, pociąg osobowy, odchodzący z Warszawy obe
cnie o godzinie 8-mej wieczorem, ma wyruszać o 3 
godziny później, do Warszawy zaś przychodziłby o 
godz. 5-ej po południu, zamiast jak dotąd o 3-ej.

— Z rozporządzenia władzy policyjnej uporząd
kowane i oczyszczone być mają przed d. 27-ymb. m. 
wszystkie piwnice w mieście. Do powyższej daty 
wszystkie rączki od dzwonków przy budowie do
mów mają być niżej umieszczone, tak aby i dzieci 
mogły do nich dostać; taro zaś, gdzie dzwonków do
tąd nie było, mają być bezwarunkowo zaprowa
dzone.

= Z rozporządzenia właściwej władzy wywózka 
śmieci i błota z ulic miasta w obecnej porze Jesien
nej przedłużona została o dwie godziny, a Stróże do
mów obowiązani poranne zamiatanie rozpoczynać 
o godz. 7-ej rano. 

= W uzupełnieniu podanej wiadomości o bez- 
płatnem szczepieniu ospy ochronnej dodajemy, iż 
szczepienie to odbywa się: we wtorki od godziny
10- ej rano do 1-ej z południa przy 12-ym cyrkule 
na Pradze w domu pod trem 33-im na Targowej; 
we środy od 10—l ej przy 7-ym cyrkule pod nrem
11- ym na Chłodnej; we czwartki od 10—- 1-ej w In
stytucie przy szpitalu Dzieciątka Jezus; w piątki 
przez cały dzień w Instytucie dra Stępniewskiego 
pod nrem 35-ym na Złotej; w soboty od 10—1-ej 
w aptece Treutlera pod nrem 22-im na Solcu i 
w szpitalu starozakonnych imienia małżonków 
Bergsohnów.

= Komisarze cyrkułowi otrzymali polecenie do
pilnowania, aby jeżeli z powodu braku stróżów miej
skich oczyszczanie placów z biota nie może nastą
pić odrazu, dokonywane było częściowo z tein wszak
że zastrzeżeniem, aby ułożone kupy błota tego sa
mego dnia były przez przedsiębiorcę Fronta wywo
żone.

= Czasowo zastępujący warszawskiego jenerał- 
gubernatora, jenerał adjutant hr. Musin-Puszkin, ze
zwolił na urządzenie dwóch nowych szkół rzemieśl
niczych dla kobiet, paniom: Helenie Paczoskiej 
i Zofji Brade. Szkoły te obejmują program: nauki 
kroju, szycia, krawaciarstwa, kapeiusznictwa, kwia
ciarstwa, pończosznietwa, koronkarstwa, introliga
torstwa, wyrobu przedmiotów galanteryjnych i ma
lowania na porcelanie. Wykład innych przedmio
tów oraz języków jest wzbroniony. W szkole pani 
Paczoskiej'opłata miesięczna ma wynosić od 6-ciu 
do 10 ciu rs., a u pani Brade rs. 4.

= W stopniu pomocnika aptekarskiego na wczo- 
rajszem posiedzeniu rady uniwersytetu tutejszego 
zatwierdzeni zostali pp.: Władysław Wasilewski, 
Wacław Hubert, Franciszek Wasilowski, Stanisław 
Kiełkiewicz, Teodor Kindler, Kazimierz Kruszew
ski, Antoni Okrajni, Józef Piński, Antoni Orczyński, 
Aleksander Sainulik, Antoni Rypiński, Kazimierz 
Siawińskj Feliks Sulewski, Andrzej Chareraza, 
Aleksander Aleksandrowicz, Mojżesz Aswaryszcz, 
Łucjan Bieńkowski, Karol Birnbaum, Franciszek 
Borzęcki, Józef Bornholc, Michał Borowski, Stefan 
Budziszewski, Władysław Bielski, Wiktor Wagner, 
Bartłomiej Witniewski, Stanisław Wolski, Edmund 
Woronowicz, Edmund Welke, Adam Gadowski, 
Piotr Gajewski, Józef Hartman, Henryk Gerlich, 
Bolesław Gladyeb, Zygmunt Gliksman, Ant. Głu
chowski, Adolf Gąsiecki, Michał Górski, Zygm. 
Domański, Stan. Drzewiecki, Józ. Dulemba, Emi- 
Ijau Zawadzki, Wacław Kwiatkowski, Boi. Koskow- 
ski, Antoni Krawczyński, Jan Królikowski, Edward 
Lipiński, Tomasz Majewski, Wład. Morowiecki, 
Teofil Nazarewicz, Kaź. Olkuski, Stan. Opowski, 
Edmund Orłowski, Stan. Otwinowski, Kajetan Pa- 
zderski, Fr. Pieńkowski, Gabrjel Posmykiewicz, 
Edward Przeorski, Klemens Rolle, Edward Smy- 
jewski, Cezar Taniewaki, Gustaw Tajeliert, Artur 
Torn, Boi. Trzciński, Jan Fołtyn, Grzegorz Cenner, 
Albin Szatowski, Jau Einble, Bron. Juraszyński 
i Teofil Tylkowski. 

= Nadctatowy ordynator przy.klinice terapeuty
cznej tutejszego uniwersytetu, dr. medycyny, p. 
Henryk Ruppert, na własne żądanie otrzymał uwol
nienie, a na jego miejsce mianowany został lekarz, 
p. Stanisław Klajn.

s= Laborantami w tutejszym (Uniwersytecie mia
nowani zostali: przy katedrze anatomji porównaw
czej kandydat uniwersytetu petersburskiego, p. 
Edward Mejer; przy katedrze fizyki rzeczywisty 
student tegoż uniwersytetu p. Smirnow; przy kate

drze chemji organicznej kandydat nauk przyrodzo
nych p. Siemionów.

= Komendant m. Warszawy, jeneral-lejtnant 
Kuźmiu, w dniu wczorajszym po dłuższej nie*'1**- 
cności powrócił z Riazania.

= Z teatru i muzyki. f
* Na środę naznaczono w teatrze Wielkim wzno

wienie „Ernaniego” z udziałem pp. Mainy i Wuł- 
mana.

Opera powtórzona będzie w niedzielę.
Repertuar liryczny przyszłego tygodnia zaproje

ktuje nadto na poniedziałek nEomea i Julję” ! na 
piątek „Moc przeznaczenia”. j

W „Komeu” panna Litta zakończy gościnę swoją 
na tutejszej scenie.

* Repertuar przyszłotygodniowy teatru Wielkie
go ogłosi na sobotę od dłuższego czasu niegrany 
dramat Wilbrandta „Arja i Messalina”.

* W przyszły czwartek koncertować ma w teatrze 
Wielkim skrzypek, p. Siccard.

Oprócz programu koncertowego, afisz zapowie: 
„Pocałunek”, „Nikaretę” i „Tańce perskie”.

* Zdrowie Żółkowskiego coraz w lepszym znaj
duje się stanie. 1

Lekarz zalecił jednak znakomitemu artyście, 
ażeby czas jakiś wstrzymał się jeszcze od powrotu 
na scenę.

* W teatrze Wielkim jutro balet „Katarzyna cór
ka bandyty”.

* Na jutrzejsze przedstawienie w teatrze Rozmai
tościach złożą się:„Aktorowie dworu” Wartenburga 
oraz bluetka francuska p. t. „Nr. 36 i 37”.

* Pani Zimajerowa ukaże się jutro na scenie tea
tru Małego w „Nitoucbe”.

* „Mąż od biedy” Blizińskiego wznowiony będzie
w przyszły czwartek, na deskach teatru Rozmai
tości. 

= Mierzwiński.
Z Frankfurtu donoszą nam, że w d. 17-ym m. 

występował tam z koncertem Mierzwiński.
Sukces był ogromny, a uprzejmy i hojnie darami 

nieba szafujący artysta, odwdzięczając się za frene- 
tyczne oklaski i brawa, prawie każdy numer pro
gramu powtarzał lub śpiewał rzeczy programem nie
objęte.

Szczególny entuzjazm wywołała po mistrzowsku 
zawsze przez znakomitego tenora śpiewana „Sycy 
Ijanka” z „Roberta djabła”.

= Ze sztuki.
* Obrazy, wysłane przez malarzy warszawskich 

na wystawę powszechną do Paryża, obecnie, po 
zamknięciu wystawy, są już w drodze powrotnej i 
w przyszłym tygodniu będą zaprodukowane w sa
lonie Towarzystwa sztuk pięknych.

Z liczby szesnastu płócien naszych malarzy, pięć 
znalazło nabywców.

* Znany portrecista, Leopold Horowitz, zamierza 
na zawsze opuścić nasze miasto.

Artysta otrzymał propozycję objęcia kierunku 
nad peszteńską Akademją sztuk pięknych.

* Formalne otwarcie wystawy szkiców w salonie 
artystycznym odbyło się w dniu dzisiejszym.

* Obraz hiszpańskiego malarza, Leonarda da Rio- 
sa, został wystawiony w salonie Krywulta z zasto
sowaniem dekoracji djoramiczuej.

Obraz ten wkrótce będzie okazywany i w porze 
wieczornej przy oświetleniu elektrycznym.

= Transporty win.
Od miesiąca nadchodzą do Warszawy wielkie 

transporty win kaukaskich i besarabskich.
Według obliczeń na wagę, przychodzi około 18,300 

pudów wina tygodniowo.
W r. z. o tej porze przywóz znacznie był mniej

szy, nie przekraczał bowiem cyfry 11,000 pudów.
Wywóz wńu kaukaskich i besarabskich za granicę 

znacznie się zwiększył.
W zeszłym tygodniu wysłano [do Francji 500 be

czek, w każdej po 100 litrów wina, które prawdo
podobnie powróci do nas w przeróbce pod nazwą 
win francuskich.

= Dobry pomysł.
Francuzi uczą nas... szanowania numizmatów. .
Oglądaliśmy sprowadzone z Paryża oprawy do 

biżuterji ze starych monet, urządzone w ten sposób, 
iż numizmat może być dowolnie wkładany lub wyj 
mowany, a przytem nie podlega najmniejszemu zni
szczeniu.

Nasze panie, które podczas kilkoletniego trwania 
mody numizmatycznej popsuły masę starych monet, 
powinny pójść śladem francuzów, umiejących pogo 
dzid modę z poszanowaniem starych zabytków.

= Radykalny środek.
Przy rewizji sanitarnej w pewnym domu w oko

licy ogrodu Saskiego władza zamknęła i zabezpie
czyła pieczęciami miejsca ustępowe ua piętrach 
z przyczyny znalezionych nieporządków.
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Jak wiele zależy od trafności wyboru < 
dniej roli w zawodzie artystycznym, zwłaszcza dla 
debiutantów, po raz pierwszy przedstawiających 
się nieznanemu audytorjum, świadczyć może wczo
rajsze przedstawienie opery Verdiego „Moc prze
znaczenia”, w której przyjęli udział pp. Maina i 
Wulman.

Dzieło to, pomimo licznych braków, wypływają
cych przeważnie z libretta, ma jednak za sobą nie
oceniony przymiot szczerego, południowego tempe
ramentu.

Język muzyczny Verdiego obfituje we frazy peł
ne zapału i uczucia, nacechowane odrębnością na
wet w epizodach ogólnikowych, retorycznych, jest 
zaś przytem wyrazem artystycznym współczesnej, 
bieżącej doby. Nic też dziwnego, że dzieła Verdie
go stanowią najodpowiedniejsze zadanie dla śpie
waków, pochodzących z pod lazurowego nieba bo
skiej Italji, tej krainy par excellence śpiewaczej.

W szeregu ról poprzednich p. Maina przedstawił 
się jako śpiewak rozporządzający sporym materja- 
łem wokalnym, bez ujawnienia cech samoistnych, 
indywidualnych. W produkcji jego znać było zwy
kły szablon tenorowy, ogólnikowy. Dopiero w par- 
tji don Alvara p. Maina wykazał niemały zasób 
przymiotów wewnętrznych, które jak utajony cie
plik skrywały się wzimnawych dotąd przebłyskach 
jego organu tenorowego.

Koła ta widocznie odpowiada jego usposobieniu, 
pełnemu młodzieńczych zapałów. Przyznać przytem 
należy, że śpiewak zawładnął swą partją w zupeł
ności, wskutek czego artysta daje całość skończoną, 
wykazującą bogactwo wokalne i artystyczne isto
tnego uzdolnienia.

Z przyjemnością też zaznaczyć wypada, że rola 
ta rzuca dodatnie światło na znaczenie tego śpiewa-

KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 22 listopada ISB9 T.

j Orłów skradziono 11 papierków storublowych, 100 rs. różno 
mi banknotami, różne papiery i zegarek.—Z otworzonego wy
trychem mieszkania Michaliny Mierzejewskiej przy ulicy Pię
knej pod nrem 68-ym skradziono garderobę oraz srebro stoło
we. Jednego ze złodziei, Piotra Ładyńskiego, z częścią łupu 
zatrzymano, drugi złodziej, Edmund Jedyniak, zbiegł.

= Rabunek.
Wczoraj po południu w mieszkaniu Jankla Epelbauma przy 

ulicy Twardej pod nrem 53-im niewykryci złoczyńcy dokonali 
nader zuchwałego rabunku.

Szajka łotrów, dobrawszy się do mieszkania E., obezwła
dniła go zupełnie, poazem zabrawszy 152 rs. i garderobę war
tości 400 rs., rabusie zbiegli.

Poszkodowany doniósł o tem policji, wskazując jako głó- 
wpego sprawcę Lejbę Małkana, zamieszkałego przy ul. Brzo
zowej pod nrem 6-ym.

— Z ulicy.
W przejściu przez ulicę Freta upadła Aleksandra Kosińska 

i straciła przytomność.
Odwieziono ją do szpitala starozakonnych.
Przy naprawie komina pod nrem 46-ym przy ulicy Długiej 

spadła cegła i zraniła dość ciężko w głowę policjanta z 5/6 go 
cyrkułu, Jana Piechulskiego.

Na ul. Marszałkowskiej spad! z konia Euzebjusz Oster i po
niósł bolesne obrażenia na całem ciele.

= Rozbiegany koń.
Pozostawiony bez nadzoru koń, zaprzężony do dorożki nr. 

230, rozbiegał się na placu Trzech krzyży.
Kilku przechodniów, uciekając przed rozhukanym rumakiem 

upadło i mocno się potłukło.
Konia z rozbitą dorożką przytrzymano na ulicy Wiejskiej. 
= Wpadnięcie.
Dziś rano na ulicy Senatorskiej p. Gil, pomocnik inżeniera 

kanalizacji, oglądając prowadzone roboty, nachylił się nad ka
nałem i straciwszy równowagę, wpadł w wykop.

Podniesiono p. Gila zdotkliwem obrażeniem nogi i po udzie
leniu doraźnej pomocy odwieziono do domu.

= W obłędzie.
Wczorajszego wieczoru robotnik Jan Stachurski, powraca

jąc do domu w kierunku Słodowca. dostrzegł na drzewie wi
szącą kobietę.

Dięki natychmiastowemu przecięciu powroza, nieznajoma 
została uratowaną.

Jak się okazało, była to Apolonja Wolnicka, żona tkacza. 
Cierpi ona oddawna pomieszanie zmysłów i porzuciwszy 

męża, chciała się pozbawić życia.
Nad Wolnicką rozciągnięto nadzór.
= Samobójstwo.
Nocy dzisiejszej, około godziny 1-ej, mieszkańcy domu pod 

prem 3-ini przy ulicy Miłej zaalarmowani zostali wystrzałem.
Huk dał się słyszeć w mieszkaniu, zajmowanem przez p. Ja

na Wolkowa, dwudziestokilkuletniego człowieka.
Po otworzeniu drzwi, znalaziono W. leżącego na podłodze 

i broczącego wo krwi.
Strzelał on z rewolweru większego kalibru, mierząc 

w serco.
W chwili strzału ręka musiała drgnąć, kula bowiem utkwi

ła w lewym boku.
Rana jest niebezpieczna, gdyż płuco zostało naruszone. 
Młodzieńca, po udzieleniu doraźnej pomocy, przewieziono do 

szpitala.
Przyczyna rozpaczliwego zamachu nie jest wiadomą.
= Pożary.
W sklepie pod nrem 2-im przy ulicy Bigno z niewiadomej 

przyczyny zapalił się perkal, na półkach złożony.
Na ulicy Mylnej pod nrem 5-ym od lampy zapali! się sufit, 

a pod nrem 21-ym przy ulicy Bielańskiej wynikł 
kierni od silnie rozgrzanego pieca.

W powyższych trzech wypadkach domownicy 
mili.
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Lokatorzy wobec tego zagrozili gospodarzowi 

zerwaniem kontraktów, co skłoniło go do pośpie
sznego wprowadzenia żądanych ulepszeń.

Środek więc ten okazał się skutecznym^
= Dowóz bydła.-

/ Z powodu podniesienia taryfy od przewozu by
dła kolejami terespolską i nadwiślańską, dowóz wo
łów stepowych na targ praski zmniejszył się o 20°/o, 
a natomiast zwiększył się dowóz mięsa z prowincji. 

Zauważono również większy ruch handlowy na 
targu, wolnym ód kwarantanny, na który spędzają 
bydło krajowe.

= Droga podjazdowa.
Pomiędzy stacją towarową a pasażerską na kolei 

oadwi ślańskiej w Warszawie tworzą obecnie nasyp 
na łokieć wysoki, w celu urządzenia drogi podja- 
łdoweji łączącej obie stacje.

Nową drogę wytyczono licznemi siu pkami, poma 
lowanemi na kolor czarno-biały.

Dotąd interesanci musieli objeżdżać znaczną 
przestrzeń, gdyż specjalnej drogi od stacji towaro
wej do pasażerskiej nie byłę,

. = Z Wisły. .
Poziom Wisły od dwóch dni stoi w mierze.

. W górze Wisły zaznaczono niewielki p.rzybór, na
tomiast na Narwi dosyć dotąd wysoki stan wody 
zaczyna się obniżać.

Ruch na Wiśle niewielki, w dole rzeki tylko bar
ki i gabary zabierają z brzegów zapasy buraków 
cukrowych, które parowce holują ao cukrowni.

= Uczciwa dziewczyna.
W dniu wczorajszym p. Jerzy Baliński, obywatel 

ziemski, odwiedzał na cmentarzu w Brudnie grób 
swej ciotki, niedawno zmarłej.

Przy rozpinaniu palta i wyjmowaniu chustki p.B. 
uronił kopertę, w której mieściło się 800 rs. goto
wizną i weksel na 5,000 rs.

Obywatel straty swej na razie nie zauważył. 
Dopiero po wyjściu z cmentarza spostrzegł brak 

cennej koperty.
Wj-aca więc zaniepokojony, czyniąc poszuki

wania. >
Pieniądze znalazła 17-letnia Józefa Kurzewiak 

,ze wsi Marki.
Nie wiedząc nawet, co zawiera koperta, zgubę po

szkodowanemu wręczyła.
Uczciwą dziewczynę hojnie p. B. wynagrodził. 
Dostała ona 100 rs. wraz z biletem wizytywym, 

poświadczającym darowiznę.
— Z ponurego dramatu.
Dziś przed południem na miejsce strasznego dra

matu pod nr. 58-ym na Złotej zjechała komisja są
dowa.

Zwiedzono szczegółowo mieszkanie państwa Zo- ! 
łotnickicb, a głównie pokój i okno, z któiego wy pa- j 
dla nieszczęśliwa Antosia.

W dalszym ciągu dopełnione zostały wymiary : 
lufcika i samego okna oraz przemierzono przestrzeń 
między oknem a balkonem, następnie między bal
konem i latarnią, wreszcie ostatni etap strasznego 
upadku, od latarni do powierzchni bruku.

Zachodzi uzasadnione podejrzenie, iż wypadnie- 
nie nastąpiło nie przez lufcik, lecz całe okno otwarte.

Zaraz po katastrofie okno mogło być zamknięte. 
Fakt samego wypadnięcia nastąpił w kilka minut 

Po godzinie 6-ej wieczorem.
Dziewczynkę pierwszy podniósł miejscowy stróż 

domu, Cybulski.
Komisja zabrała dzisiaj garderobę Antosi, jako 

dowody rzeczowe, potrzebne do śledztwa.
Ucieczka nastąpiła w przeddzień wypadku, a więc 

we wtorek.
Dziewczę po strasznem pobiciu schroniło się na 

razie do sług państwa Or., zamieszkałych ńa pier- 
wszem piętrze.

Sługi te były dobrodziejkami dziecka, udzielając 
mu resztek z obiadu, gdyż Antosia wciąż się skar
żyła na głód.

Nieszczęśliwy kopciuszek dopiero nazajutrz był 
odwieziony do sióstr miłosierdzia.

Policja, oddając Antosię rodzicom, uprzedziła ich, 
iż w razie dalszego złego obchodzenia się będą po
ciągnięci do surowej odpowiedzialności.

Wspomniany już pan Or. w przeddzień wypadku 
pisał list do komisarza cyrkułu VIII-go, donosząc 
o niedoli dziecka, katowanego przez rodziców.

I- List ten na nieszczęście dopiero po katastrofie 
został doręczony.

Stan zdrowia Antosi Zolótnickiej od wczoraj nie 
zmienił się na gorsze.

Jest więc nadzieja, iż nieszczęśliwa dziewczynka 
będzie ocalona.
= Kradzieże.
Z otworzonego sklepu Dawida Berensztejua przy ulicy Mio. 

dowej pod nrem 14-ym skradziono futro z kołnierzem karaku
łowym wartości 150 rs.—Ze sklepu Uszera Ebina przy ulicy 
Dzikiej pod nrem 38-ym skradziono gotówką 200 rs. — Hr.
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?tak niepospolitej zawziętości i odwagi. Kura całcmi 
’“'an» naispoUjnitj żeruje po wymienionej ulicy, zrę- 

10 Wjmi a ąe dorożki i przechodniów, skoro tylko je- 
ak “iny psxjaki. go, bez względu na wielkość jego i 

* ,v nuca^io rasi roszona na czworonoga i uderzeniami 
9|» muw* gJ do tukczki. Nie było jeszcze wypad- 

■ ’’''y I tó.y z napadt ietycli psów oparł się dzielnej >« 
sluszn.E i r;, z mieszkańców tej dzielnicy „psim-po- 

nazwać.
X KsrżnjB M< r.aco. jako dar ślubny, ofiarować ma- 

’. Poddani wachlarz, malowany przez pannę Ludwikę 
^n>a. Na wachlarzu tym przedstawiona jest kobieca 
?d?tac alegoryczna, jedną ręka wsparta na insygnjach 
in ^cych, drugą obrywająca listki róży. W głębi Wi- 
<ni«Je Pałac w Monaco, szczyt Monte Carlo i morze. 
FamnTra08dja małżeńska. Głośna oprawa Bertin - 
*ant°zzi, o której przed paru dniami donosiliśmy, me 
k?,!6ta’e być głównym przedmiotem rozmowy w Rzymie. 

®rt»ni żonatym był od 5-ciu lat i ojcem dwojga dzieci. 
ŁipSanki żony je8° z Fantozzim trwały już od roku. Mąz 
“*.e ^yślał sie zrazu niczego. Jako kronikarz Messa-

Zajęty bywal dziennie od 3 do 4-ch godzin rano w 
in.akc’L z czego korzystając Fantozzi, widywał się z jeg 
* nA W reszcie gdy pogłoski pewne doszły do wiadomości 
ytiniego, zwrócił na postępowanie żony uwagę i wkro - 

Wyłapał służącą z listem Fantozziego, w którym 
łUA^?^0na była godzina schadzki. Co się s a.?’
L W1®my: zszedłszy kochanków razem, po krótkiej kło- 
i ‘ *ab11 Żon(b zasłaniającą sobą kochanka, » D“stWnl® 
iu ?statn’ego ranił kilkakrotnie, pomimo, ii Fantozzi 

arał się ukryć pod kanapą. Oczywiście gwałtownego 
5 ai który się sam w ręce sprawiedliwości oddał, uwię- 

fnrno\ 0 opiekę nad pozostałem! dziećmi wszczęła się 
malna walka pomiędzy redaktorem Don Chiszote a 

dakt°rem Messaaiera, w którą ostatecznie wmieszał 
kuna^r*S^*’ staw*ając także swoją kandydaturę na opie-

Przy egzaminie. Profesor (postawiwszy kandy- 
tndrt ? Pytanie dotyczące fermentacji, pragnie mu dopo- X'-No, jakże,' nigdyś pan szklanki do połowy me- 
^yPitej nie 20slawil cza8 jaki na miejscu. Kandydat 

—Przenigdy, panie profesorze!
. . _ ' \—i ii.ei wie-W dniu 19 listopada r. Sh”.cACa (po-kar- 

^orem, w kościele św. Józefa Ob zawarty
^ebckim) na Krakowskiem-Przedtn _ ’ gaiomeą
^stał związek małżeński pomiędzy P - Cho-

Józefa i Anieli z Oborskich małzon fańskich a p. Nikodemem Kozmmskim, - do.
akcyzy W gub. Płockiej. CeremoW" prefe- Wnił czcigodny ksiądz Teofil Ma - c’) .^yczli-

''t seminarjum w obecności alumno , 7jekowa- 
a rodzina szle im najscrdeczniejsz _ -cja na 

ble> życząc zarazem państwu młody 3917 
^ej życiu drodze. ________________ ____ ’

~~ Znieważona słownie l',an. .! VI,;PUiu przc- 
fana N. N. z Chmielnej, po zadość y h :ej yie- 
hmstu na drodze polubownej, ze zł ) zaniedba- 

ędsy przeznacza: na instytut m®r. . . eW.-augs- 
*yeb dzieci rs. 1, na szkołę przy ,ko8C'ep®X rs 5, 

“rskim rs. 3, na budowę kościoła na 3> na 
budowę gmachu Tow. sztuk piękny

przytuiki nocne rs. 3. iż na nędzę
■7 Proszeni jesteśmy o zaznaczeni , , £uro.piątkową złożyli: szwajcar nocny z

Piskiego rs. 15 i E. O. rs. 10. . , „ wvrzą.
, Otrzymujemy pismo następujące.. . .

szkodo

P,

DOKTORA 
Jytusa Chałubińskiego, 
*6ohZ,e 8'^ nabożeństwo w dniu 23-im b. m., to jest 
^sicil' ° S°dzini0 li-cj rano w kościele św. Krzyża. 
82e*yt 2asb’S zmarłego, na to nabożeństwo mają za-

^Pr.iszać krewnych, przyjaciół i znajomych nie- a 

ę6ktJ Ś. p. kichał Niemirowski, 
ly"skiegtdycyny- b- szt bs-l"k:<rz b. w. lekarz | owiatu łom- 
hf<9 ,* ®° ‘ szpitalu św. Duchu, zmarł dnia 20-go listopada 
t yy “deecie Łomży, przeżywszy lat 83. —3983—

,8 botę, tj. dnia 23-go listopada r. b. za spokój duszy 

*.J.j. brabieto Wtecenteto Kra&isŁiep, 
Jhin 'Wigilję rocznicy jego śmierci, odprawiać się bę- 

oit°“ł10 nabożeństwo w kościele św. Krzyża, przed wiel- 
at*em. o godzinie 10-ej i pół zrana. 2—3980—

— - ......... ........................ . ■ - -- ----------------- |.I^» riOrr^TiisOfii » Mwnn.., -

S
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____ g ł p

IZAB&X.A wPEPŁOWsklCH KUNfCKA

I
; żona fabrykanta i obywatela m. Warszawy, po długich i [’ 
J c ężkieh cierpieniach, opatrz.cn 1 św. sakramentami, zasnę- g 
| la w Bogu dnia 20 listopad 1 r. b., przeżywszy lat 61. Po- | i 
j : rążoni w smutku: mąż, syn, córki, zięciowie, wnuki i sio- » i 

strazmarie.f zapraszają krewnych,przyjaciół iznnjomyehna U i 
wotywę żałobną w dolnym kościele św. Krzyża w nie- I ■ 
dzielę, t. j. dnia 24-go listopada, o godzinie 10-ej zrana, | 
oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła H 
o godz. 2-ej i pół po południu na cmentarz powązkowski. | 
Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—3985 g

+ Dnia 25-go listopada r. b., to jest w poniedziałek, w ko
ściele farnym przy ulicy Świętojańskiej, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo, o godzinie 9-ej zrana, za duszę ś. p. Katarzyny 
z Prendowskich Rydeckiej, na które zaprasza się rodzinę, 
przyjaciół i znajomych. —3971

f W sobotę, to jest dnia 23 listopada 1889 r., jako w bole
sną roczuicę śmierci ś. p. Leona Chodakowskiego, b. le
karza powiatu sandomierskiego, oabędzie się nabożeństwo ża
łobne w kościele Przemienienia Pańskiego (po kapucyńskim) 
przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-ej zrana, na które po
zostali synowie zapraszają krewnych, kolegów i znajo
mych. —3986—

t Dnia 24-go b. m., w niedzielę, o godzinie 9-ej i pół 
zrana, w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) przy ulicy 
Piwnej, odbędzie się nabożeństwo, jako w 4 tą rocznicęśmierci 
nieodżałowanego ś. p. Jana Papłońskiego, założyciela Towa
rzystwa głuchoniemych. Na to nabożeństwo członkowie zarządu 
Towarzystwa głuchoniemych, zapraszają rędzinę ś. p. Papłoń
skiego, przyjaciół, znajomych, kolegów i wychowańców 
jego. ] —3987—

t W dniu 23-im listopada r. b., odbędzie się wotywa żało
bna za duszę ś. p. senatora Piotra Nowińskiego, w koście
le Narodzenia N. Panny Marji ni Lesznie, o godzinie ll-ej 
zrana, na którą pozostała żona zaprasza krewnych i przyjaciół 
zmarłego. —8934—

NADESŁANE.

Znakomite cygara „]flaeowleckie,t na 
różne ceny od rs. 3 do 10; Papierosy «Z. Jls- 
molowa i 9i-ki „JHur»alf( rs. 1. „ Ku*“ 
kop. 60 za 100 szt.—polecają W. JHuśnicki i 
S-ka Marszałkowska 138, Erywańska 3.

Telegramj „Kurjera Warszawskiego".
Budapeszt 22 go listopada. (T. pr. K. IV.)— 

Na wczorajszem posiedzeniu sejmu węgierskiego 
Tisza oświadczył, że ustąpi po wprowadzeniu w ży
cie całego swego programu politycznego.

Wadowice 22-go listopada, ('del. p. K. W.)— 
Loewenberg odpiera zarzuty przekupstwa w spo
sób bałamutny. Przeczy on stanowczo, aby prze
bierał się za starostę. Rewizja ksiąg ajencji wyka
zuje, że starosta Fodrich podpisywał z całą świado
mością wykazy zbiegów wojskowych. Miuisterjum 
przyznało przysięgłym diety po 3 zlr. dziennie.

lUeka 22-go listopada. {Tel:pr. Kur. IV.) — 
Jutro przybędzie tataj eskadra niemiecka. Na przy
jęcie jej czynią wielkie przygotowania,

Berlin 22-go listopada. {Tel. pr. Kur. War.) — 
Sfery rządowe są przygnębione wielkiem zwycię
stwem socjalistów przy wyborach do rady miej
skiej. Oddali oni głosów 7,800, podezas gdy kon
serwatyści i national liberały razem mieli zaledwie 
4,400. Wolnomyślni zyskali również wiele nowych 
mandatów.

Berlin 22-go listopada. {Tel. p. K. W.) — 
Na posiedzeniu komisji budżetowej Richter zapy
tał ministra wojny, czy istnieją przepisy, nie dozwa
lające udzielania żydom stopnia oficerskiego. Od lat 
ośmiu ani jeden żyd w Niemczech nie został mia
nowany oficerem. Minister wojny odpowiedział, że 
wybór oficerów jest rzeczą sztabu jeneralnego. Za
sada karności wymaga wykluczenia żywiołów, któ
re stoją w opozycji przeciw rządowi/ Na dalsze 
zapytania odpowiada minister, że nie jest prawdą, 
aby w łonie armji prowadzona była agitacja anti- 
semicka.

Berlin 22-go listopada. {Tel. p. K. IV.) — 
Komisja parlamentu dla rozbioru ustawy o socjali
stach uchwaliła bezterminowość ustawy, odrzuciła 
zaś artykuł, upoważniający rząd do wydalania socja
listów.

Berlin 22-go listopada. {Tel. pryw. Kur. IV.)— 
Koelnische Ztg. projektuje urządzenie wystawy po
wszechnej w Berlinie.

Baryż 22-go listopada. {Tel. pr. K. IV.) — 
Journal Officiel ogłosił dekret, zabraniający przy

wozu i przewozu wołów, owiec, kóz i nierogacizny 
z Niemiec i Austrji.

Baryż 22-go listopada. (Tel. pryw. K. W.) — 
Socjaliści przygotowali wniosek do izby, żądający 
udzielenia 100,000 fr. dla robotników, strejkujących 
w północnej Francji, i wydania amnestji dla osób, 
skazanych za udział w zmowach robotniczych.

Bruksella 22-go listopada. (Tel. pr. K. 17.)—- 
Konferencja międzynarodowa w sprawie zniesienia 
niewolnictwa wybrała podkomisję, która zająć się 
ma obmyśleniem sposobów położenia kresn niewol
nictwu.

Londyn 22-go listopada. (Tel. pr. K. 17.) — 
Wielkie wrażenie sprawił tu wypadek, zaszły na 
dworcu kolei żelaznej w N ottingham. Dentysta, 
niemiec, Arnemann, strzelił z rewolweru do sędzie
go Bristowe’a, który w sprawie sądowej rozstrzy
gnął na jego niekorzyść. Bristowe jest ciężko ranny, 
Arnemann aresztowany.

Belgrad 22-go listopada. (Tel. pr. K. TE)— 
Dotąd przybyło do Serbji 2,017 czarnogórców; dal
szych 1,500 jest w drodze.

Bio de Janeiro 22-go listopada. {Td. pr. 
K. IF.)—Dosłowny tekst oświadczenia cesarwa dom 
Pedra w odpowiedzi na wręczoną mu deklarację 
rządu republikańskiego opiewa: „Wobec doręczo
nego mi w d. 17 ym b. m. adresu gotów jestem u- 
stąpić pod naciskiem okoliczności i z c£dą rodziną 
moją odpłynąć do Europy, opuszczając ten kraj u- 
kochany, któremu przez lat blisko pięćdziesiąt sta
rałem się, jako panujący, dawaó ótowody miłości 
i przywiązania. Zachowam Brazylję zawsze w przy
jaznej pamięci i życzyć jej będę szczęścia.”

Berlin 22-go list opada g. 2 m. 30 (T. p. K. 17.)—
Ruble w gotówce (wexoraj 214.95)
Ruble na dostawę jgjgj (wczoraj 214.50)

G I EŁD A.
H’ar-zr-wn, 22-go listopada.

Berlin jednogłośnie obiecywał nam dziś płacić 214.75 
i 213.25 na koniec lutego r. p. i 213 na koniec marca 
r. p., odpowiadające kursom 46.57|, 46.90 i 46.95 bez 
kosztów. Otrzymane nadto depesze stwierdzały mocne 
usposobienie giełdy berlińskiej. Petersburg szacował 
Londyn po 9.39 z odbiorem natychmiastowym i po 9.46 
na luty r. p^ oba kursa w żądaniu. U nas dziś robiono 
bardzo mało. Zakupy niewielkie ze strony najpoważniej
szej były powodem drobnego podniesienia się kursów 
z 46.57| (odpowiadający 214.75 bez kosztów) na 46.60 
(t. j. 214.60 m. za 100 rs.), wytwarzając różnice 2| kp. 
dziś na korzyść Berlina, a przy porównaniu wczorajszego 
kursu końcowego tyleż. W dostawach robiono dziś nie
wiele z powodu braku kupujących. Sprzedano dostawy 
z odbiorem codziennym według woli nabywcy do końca 
grudnia r. b. po 46.80, żądano zaś za dostawy z odbio
rem w tych samych warunkach do końca marca r. p. po 
46.95, do końca lutego r. p. po 46.90 i do końca b. m. 
po 46.65.

Waluty obce średnio. Berlinem krótkim obracano po 
46.571 i 46.60, żądając 46.75.. Londyn długi ofiarowa
no po 9.43 i po 9.40 krótki, za który osiągano 9.38£ 
i 9.39. Paryż krótki kupowano po 37.67|, 37.60 i 
37.621, przy chęci otrzymania 37.70. Wiedeń krótki 
sprzedawano po 79.80, przy żądaniu 80.

W papierach obroty średnie, przy tendencji ospałej i 
słabej. Listy likwidacyjne notowano w żądaniu nomi- 
nalnem 88.60 i 87.75, według wielkości odcinków. Poży
czki wschodnie, bez względu na emisję, w zaofiarowaniu 
po 99.35. Kupiono kilka pożyczek premjowych I em. po 
246, oraz kilkadziesiąt listów premjowych szlacheckich 
po 214. Nową pożyczkę 4°/0 ceniono po 84.25, a nabyto 
kilka tysięcy po 84. Listy zastawne ziemskie starano się 
umieścić po 96.40 1 ser. i po 95.15 II, 111, IV i V-j ser., 
a umieszczono kilkanaście tysięcy I ser. 96.05, oraz kil
kanaście tysięcy najmłodszej serji po 94.90. Listy za
stawne miasta Warszawy ofiarowano po 9S.75, 95.50, 
95, 94.40 i 94, stosownie do serji, a zapłacono za kil
ka tysięcy najmłodszej serji 93.75. Listy zastawne m. 
Łodzi w żądaniu po 95.50, 94, 93.25 i 92.50, wzglę
dnie do serji. Poszukiwano 6% listów zastawnych kali
skich po 101 i znaleziono kilka tysięcy po tymże kursie. 
Obligi kanalizacyjne m. Warszawy można było kupować 
po 90.

Zapłacono za kilka tysięcy marek w banknotach nie
mieckich po 40.60.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
niezdecydowane. 17. O.

Okowita. Wiadro rs. 8.28garniec rs. 2.68. Do
wozy znaczne, usposobienie słabe. Cena warsz. Tow. 
ocz. i sprz. spirytusu 10.37,
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Konie pmzrn Olej terpentynowy

subskrybentów 

subskrybentów 

subskrybentów

dul« 

dnia 

dnia 24

&

z przyniesieniem . i odnie«en 
niskich cenach. Żądania przy, 
tystyczny, Nowy-Swiat Aii

— Dr Aleksander Griin, Bracka 22. Aku- 
«erja i choroby kobiet do godziny 10 rano i od 5| 
io 3953

Z prawdziwą przyjemnością przychodzi nam za
notować fakt rozwoju gałęzi przemysłu, wykwintne 
wyroby którego przywykliśmy dotąd nabywać za 
granicą za cenę wysoką. Mówimy tu o panu lier- 
nardzie Grossgliichu, który, prowadzony 
jeszcze przez ojca swego zakład galanteryjno-intro- 
ligatorski prowadził dotąd bezustannie, przy udzia
le sił krajowych. Otrzymał też uznanie swej w tym 
kierunku zasługi, będąc odznaczony na wystawie 
wiedeńskiej w roku 1873 dyplomem uznania i na 
tutejszej warszawskiej w r. 1885 medalem bronzo- 
wym.

Obecnie w domu własnym przy ulicy Nowomiej- 
skiej pod nrem 18/20 ot worzył na nowo fabrykę 
wyrobów galanteryjno-skórzanych a po zwiedzeniu 
tylko co zamkniętej wystawy paryskiej, poznawszy 
30 najlepsze tego rodzaju wyroby, doprowadzi! fa
brykację takowych do najwyższej doskonałości. Cóż 
.o za niemal artystyczny wyrób tych przedmiotów 
w rozmaitych formatach, jako to nesseserki, port- 
Teile, pugilaresy, portmonety, portcigary itp. Proszę 
zobaczyć, co to za wykwintność, wykońezoność do 
nee plus ultra, doskonałość materjału, gust, elegan
cja—jednem słowem śmiało rzec można, że w ni- 
czem nie ustępują okazywanym na ostatniej wysta
wie paryskiej najsławniejszych fabryk tego rodzaju 
wyrobom francuskim jak i z Offenbach nad Renem.

Oddając tę pochwałę, czynimy to chętnie w uzna
niu zasług na tem polu przemysłu krajowego, jakie 
położył niezmordowany i zdolny pracownik p. Ber
nard Grossgltlck i w milem przewidywaniu, iż już 
bdtąd co do tych wyrobów nie będziemy już potrze
bowali zagranicy ani tam za takowe znacznych wy
syłać pieniędzy.

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Widok 22. 3853

rosłe, wyjeżdżone, do miasta i 2 Ko
nie wierzchowe, sprowadzone 
ze wsi, do sprzedania.—Obejrzeć mo
żna w stajni, w domu nr. 5, ulica 
Szkolna* 1490

Włocławski dom handlowy poszukuje 
większych dostawców na powyższy ar
tykuł. — Oferty w języku niemieckim nod i 
H. 25615 pr-zyjfp^ą Haasenstein et Vo
gler A.— G. w Wrocławiu. 2068R j

aur. iha łehi, 
egzystującego od roku 1858-go w Warszawie.

Żelazna Brama Sklepu nr. 5, wprost stolików żelaznych 
"Tvllio 4 dni:::

WARSZAWSKI
Kantor Banku Państwa

ma honor zawiadomić pp. subskrybentów na listy 
premjowe zastawne szlacheckiego Bankę Państwo
wego, że pierwsza rata r.a przypadające im po re- 
partycji listy, będzie przyjmowana wyłącznie od 
subskrybentów Warszawskiego Kantoru, uietylko 
15 (27) listopada r. b., ale i 16 (28), 17 (29) i 18 
(30) tegoż miesiąca bez doliczenia procentu, w go
dzinach od 10—3-ej po południu; celem zaś ułatwie
nia dostępu subskrybentom do kas i uniknięcia nad
miernego jednocześnie zebrania interesantów, kasy

w pudełkach i na funty, 
nadszedł do

Handlu Win, Towarów Kolonjal- 
nych, oraz Cygar Hawańskich

Ant. Stępkowskiego,
Wierzbowa 9. 207Or

KORESPONDENCJA PRYWATNA. 
-------  cki 1?

— Wytrwałość i praca.—Koncert studeu _ 
rząd krzeseł, dwie róże creme. Odpowiedz c ggg 
dziesz dla „Róży”. .■r^**t*

Blachy dziurkowane do centryfug, płuczek z żelaza, mosiądzu, cyn .u, miedzi. HliH 
do różnych komunikacji, fetnl, Pilniki, Nuże dyfuzyjne. Wszelkie Armatury <i<» 
i maszyn.—(ximinia. Asbe.st. OiiwiarBii i Szklą WBiloskazowe. dostarczają '‘ó

■ dzie posiadają Iłembierz et Jankowski. Warszawa, Marszałkowska Nr 111.

Specjalny Skład . 

Kachetyńskich W, 
pod firmą „KAUKAy 

136, Marszałkowska ’ 
róg Świętokrzyskiej, flJjł 

poleca najlepsze Wina cX® njj 
i białe oraz słodkie. * ce1M. 

od 35 kop. do 2 rs. za

JP»«» # .0
znacznie zniżonej 
sprzedaje palta zi 
Magazyn Wiedens , 
Miodowa 2. _

— Sekwestratot pow. Iławskiego ogłasza, że d. 
15 (27) b. m. listopada odbędzie w majątku IFo- 
la-Ckojnalti (od Rudy GuZ. w. 21, od Skiernie
wic 30) licytację ruchomości (kartofle, ko
nie, bydło, owce, ekwipaże, bilard, fortepian, me
ble) zajętych na rzecz zaległości i ptetensyj skarbo
wych w ilości około 24,600 rs.

Ocena nader nizka.

począwszy od d, 12 (24) listopada r. b.,' to jest od Niedzieli od g. Iw poi.

WYPRZEDAŻY
o 33% niżej ceny kosztu,

różnorodnych TOWARÓW ŁOKCIOWYCH, 
eret jmwHto 1,000 KESZTEK <»I>r,łSOWAKYCH 

po zwiniętym drugim sklepie firmy

I’D MAT P7 krak.-Przedm. 15. Konsultacja od 
Uit lYl/lŁUZi 4—6 po poł. 3982

w — ŃAJt 1'AJXIEJsprsedaje trumny, 
żałoby, załatwia pogrzeby, eniihumacje, 
przewożenie zwłok, Zakład pogrzebowy 
A. Pełczyńskiego, Nowy-Świat 50. 3688
■MtncnaamazM acz tr- -rinkrt-.-mirirniłiifnr-jrtii xiWJXiniiińiw»BiiwMm*.|ii mbonimi—

Warszawskiego Kantoru będą przyjmowały 
wy;

15 (27) listopada 
października r. s.

16 (28) listopada 
października.

17 (29) listopada 
października.

18 (30) listopada od subskrybentów którzy
kiejbądż przyczyny nie zdołali w dni poprz®1 •> . 
wniosków dokonać. gub*

Na wniesioną pierwszą ratę w ilości 40 
skrybeuci btrzyinają za własnoręcznem pok jnidd8 
niem, po Sprawdzeniu podpisów, z takimi® P°jt|jjeb 
tni polożtjnemi na zapisowych deklaracjach, 
nie na każdy przypadający im list, tym^- 
świadectwo na okaziciela. , j cab

W dni wyżej wskazane przyjmowane bęu$ 
kowitfe 0| łaty za przypadające po repartyej 
również za pokwitowaniem, przyczem 
będą kw.ty imienne opłacone marką 5-koP,c ^nj0* 
bez prawa ustępstwa, na sumę dokonanych 
tików, dodatkowo, do świadectwa tymczasow b 
wniesioną pierwszą ratę. vjmr

Ruta pierwsza i całkowita opłata będą ,P 'far 
wane za zwrotem kwitu wydanego na złozollł» 
cję- hiictnoś^’

Celem szybszego załatwienia żądań pnu'11' 
Warszawski Kantor Banku Państwa pro*’ ^nui’ 
szanie się w dni wyżej powołane dla oplav gli
nowych rat wyłącznie do tych samych kas. ^njeSio- 
rych pp. subskrybenci otrzymali kwity ua '_zjacb0' 
ne kaucje przy zapisie na listy premjowe 
ckiego Banku Państwowego. ...

!!! Dobry interes®
Do sprzedania fabryka waty 

dzeniem za przystępną cenę z P 
g:> wyjazdu. — Wiadomość: ul- 1600 
a? 8.

g Tanią Bieliznę Męzką

I
’wLsisn.eg'o wyioTóu

Koszule bez k< łn. i mank, z bardzo trwałego madepoląmu po rs. 1.35; takież same, 
gorsy webowe, podwójne boczki po rs. 1.70.

Koszule z kełn. i mank, po rs. 1.50 i 2.10.
Kołnierze stojące i wykładane najmodniejszych fasonów z ang. szyrtyngu po

czwórne ’/z tuz- rs- E10, sztuka 20 kop. Webowe poczwórne ’/z tuzina 
rs. 1.40, sztnka 25 kop.

Mankiety poczwórne ’/2 tuz. rs. 2, para 35 kop., takież same webowe tuz. rs. 2.50, 
para 45 kop.

Koszule nocno od kop. 90. Kalesony kop. 90 i rs. 1 za parę. Wielki wybór skar
petek wernianych, nicianych i bawełnianych po kop. 20, 35, 45 i drożej. 
Chustek do nosa lnianych i fantazyjnych od 90 kop. za ’/, tuzina.

Kaftaniki ciopłe, koszuie flanelowe do podróży, pantofla filcowo damskie i męzkie, 
podeszewki zdrowia oraz Rękawiczki angielskie i krajowe wełniane od cen 
najniższych, poleca 2058r

KAROL KUBALSKI,
Senatorska 12, obok ratusza, b. Pałac Blanka.

I dla Magazynów Mód i Konfekcyj Damskich-
Nowootworzona . «.»rh

Fabryka Koronek i Haftów mechaniczny^1 
LEOPOLD LULLA et Comp., Dzielna 1* 15, roł,e» 

mg poleca na sezon bieżący galony, applikacje jedwabne, c?*j^eaeijł»<S^ 
demi confectionnóes, volanty i koronki w różnych koloracn IJ^Ł^ 

H InndiHejsżych. ____
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Do sprzedania szeslong za 18 rs. Orla 12, 
mieszk. 13. 26312

Potrzebna jest panna podręczna do praco
wni sukien. Ogrodowa 28, m. 7. 26505

Fortepiany, pianina kupuję, sprzedaję rata- 
i” mi, wydzierżawiam, strojenia, cgzercytowa- 
nie. Książęca 4, przy placu św. Aleksandra, 
Strzelecki. 25231

na sprzedaż zastawów we właściwym czasie nie prolongowanych, a zastawionych tak 
w Kantorze głównym przy Placu Wareckim N5 2, jak i w Filji I-ej przy ulicy Leszno 
Aj 2.—W dniach 9 i 10 Grudnia, to jest w Poniedziałek i Wtorek, sprzedawano będą to
wary, odzież, zegary, wyroby platerowane i inne.

Podczas licytacji prolongaty zastawów podlegających sprzedaży, przyjmowane nie będą. 
Żadne zawiadomienia listowne rozsełane nie będą.
Wykaz Numerów zastawów podlegających licytacji, wydrukowany w Kurjerze Po

rannym i w Gazecie Policyjnej. 1424

fbnyjest uczeń do stolarza, ul. Prosta
Dworzyński. 26544

Plac Warecki M 2.
Zawiadamia, że w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) 1889 r. i dni następnych, od go

dziny 9‘/j rano, w sali licytacyjnej przy Placu Wareckim M 2, odbywać się będzie 

Masło litewskie prosto ze wsi w fiaskach 
pudowych. Niecała'10, m. Tl. 26548Fortepian nowego systemu wynajmę lub 

I sprzedam, także skrzypce koncertowe an
tyk. Zapiecek M 1, stróż wskaże. 26515

Lalki ubierane i w koszulkach różnej wiel
kości, nie tłukące się, sprzedaję przy skła

dzie maszyn do szycia, Senatorska 82, wprost 
kościoła. 3220r

Lokom obiła na kołach 12-konna, o dwóch 
cylindrach i młocarnia Garetta oraz elewa

tor Crockskilla, do sprzedania za przystępną 
cenę. Wiadomość: Hotel Niemiecki, u szwaj
cara. 26506

Potrzebna dziewczynka 15-letnia do poko
ju. Żurawia 34, m. 22.26522

Niedźwiedzie do sprzedania u Li, niskie
go. Nowy-Świat N 36.25937

Fortepian Kralla-Seidlera krótki, mało uży- 
i wany, rs. 300; Długa 25, Lombard. 26519

WT NOWOŚCI SEZONOWE. 
LOHSEGO Peau d’Espagne, Extrait quadruple, 
■ należące do słynnych w święcie specjalności.

lOHSE'GO Konwalje, LOHSE’GO Eonąnet Messalina.

Maszyna ręczna Singera do sprzedania bar
dzo tanio. Jerozolimska Nś 78, mieszka
nia 29. 26361

Do sprzedania szuba atłasowa lisy na oso
bę dobrej tuszy, rs. 45. Nowy Świat >e 19, 
sklep obuwia. 3240r

Maszyny do pończoch i szycia najtaniej, 
dobre, sprzedaje mechanik Kosiński, Świę
tokrzyska 11. 25136

Pianino czarne mało używane do sprzedania.
Zielna 45, mieszk. 6, od 10 do 12-ej i od 3 

do 6-ej. 25570

Do sprzedania wolant, pianino mecanique, 
stół, komoda, kominki żelazne i t. d. Wiel
ka M 45, mieszkania 9. 26491

Meble używane rozmaite, tanio poleca za
kład wyłącznie używanych przedmiotów. 

Maków, Solna 9.| 26417

|)lur0O,kllia * wychowanie.
P^‘akow'«L?j0."OWanB Józefa Łuczyńskiego, 
“'‘Ly, nia dKle’I’»zedmieście M 59, wprost re- 
?^Walitio0 Uui*e»zczenia zaraz nauczycielki 
jjsrnki, °Waue, guwernerów i bony cudzo- 
I - ------------------ 3129r

Pianino nowe zagr. fabr., ameryk. systemu, 
z powodu wyjazdu b. tanio do sprzedania.

Biota 2, tn. 1 lit. O. 26199

Potrzebne panny kompletnie zdolne do sta
ników i do nauki że wszystkiom, Trębacka

M 1, m. 6.26521

Numerowy potrzebny jest zaraz. Wiado
mość w hotelu Drezdeńskim, w kanto
rze.26529

Rubli 50 daję za wyrobienie mi posady bu
chaltera, kasjera, magazyniera, ajenta han

dlowego lub inkasenta w interesie przemy
słowym ]ub handlowym, z czem kilkanaście 
lat jestem dobrze obeznany. Mógłbym również 
pracować na prowincji. Świadectwa oraz re
ferencjo z poważnych firm mogę przedstawić 
na żądhhie. Oferty nadsyłać proszę ,dq kanto
ru niniejszego pisma pod lit. „B. T. 50". 20602

Osoba inteligentna, posiadająca języki nie
miecki, polski i tusski, życzy przyjąć miej

sce do dzieci, z dobremi świadectwami i reko
mendacją. Ulica Włodzimierska Nś 14, ni. 6, 
od 4 do 6-ej po południu. 26127

Meble po cenie niżej kosztu wyprzedają 
zakład tapicersko-stolarski, juko to: garni
tury od rs. 55, otomany od rs. 25, szeslongi, 

szafy, kredensy, komody, stoły, krzesła dębo
we, biura, umywalnie, łóżka i inne. Nowo
grodzka Nś 1. 26341

również ogólnie wsławione.

ŁOBL&E, Berlin, 46 Jaegerstrasse,
DoS(nw Perfumer Nadworny J. C. II. Cesarzowej Niemiec.

^ca Nadworny J. Ces. Król. Wysok. Następczyni Tronu Niemiec, i Pruss.
Lininv u,nal>yc>a w Warszawie, u pp. Alexander & Marceli, Aleksander

Śuiechowski i t. p. 1843R

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, tSafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 

firanki. Ulica Marszałkowska M 108 i od ulicy 
Chmielnej X 87, m. 30. 26542

Meble gustowne salonowe, buduarowe i fan
tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 

sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zielo
ny M 18, nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze pię- 
tro, mieszk. 2.1933r

Meble z powodu wyj-azdu do sprzedania: 
garnitur orzechowy rzeźbiony utsechtem 
kryty. Nowy Świat M 62, mieszkam i 4, od 

10—2-ej. 26019

Do sprzedania dwie karety mało używane, 
trzyosobowa i dwuosobowa; do obejrzenia 
w hotelu Polskim. Wiadomość: Długa N5 10, 

mieszk. 10. 26291

Łóżko orzechowe rzeźbione antyk, chornon- 
ta angielskie na parę i jednego konia, siodło 
sprzedaję. Długa 20, mieszk. L 26530

SUhliatii0J1^ł^a niemieckiego udzielam za 
<!®Pie iuf. ceuę, Nowy-Świat M 69, w 

Konińskiego, 26289
Jnlsitcot /aucżycielka muzyki neszukuie

Potrzebne są maszynistki zdolne do bieli
zny. Ul. Hoża M 5, m. 32. 26520

Potrzebni uczniowie do sklepu i piekarni.
Cukiernia Zagórskiógo, ulica Elektoralna 

M10. 3289r

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, 

mieszk. 13, w bramie. 26447

Fortepian dobry rs. 210. Elektoralna M 10, 
mieszk. 20. 26082

Fortepian za rs. 120 do sprzedania. Chłodna 
56, m. 40.____________________ 26112

Fortepian w dobrym stanie za rs. 60. Żu
rawia M 25, mieszk. 1.__________ 26317

Jest do sprzedania futro szopy, dobrze zacho
wane. Wiadomość: Żurawia domu M 11, 

mieszkania N5 18. 26487

nywany perskie, trwało i piękne, zakupione 
Uwyjątkowo tanio, poleca KiJtynowlcz, Ma
zowiecka 16. 2478r

Meble tanio, garnitur orzechowy, sżafa i 
toaleta, szeslong i łóżko ozdobne. Mowy- 
Świat 26, m. 27. 26545

Pianino czarne tanio do sprzedania. Sena
torska 22, od 2 do 5-ej po południu, stróż 

wskaże. 25569

Jest do sprzedania futro, i inna garderoba 
męzka. Wiadomość: ul. Żurawia Xii 1, mie

szkania 1. 26469

Koń wałach Jat 5 do sprzedania. Wiadomość: 
Bagatela Jw 8, u stróżu Piotra.26263

poieliny, Utrechty, firanki „najlepiej kupo- 
Uwać” w głównym składzie dywanów Gieł- 
żyńskiego, Marszałkowska 137.______3159r

Dwie szafy rozbierane do sukien, para łóżek 
z szafkami nocnemi, wszystko orzechowe, 
najnowszego fasonu, do sprzedania u stolarza, 

Ogrodo w a 44.26111

Meble tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
otomana, szeslong, kredens, stół, krzesła, 
łóżka, szafy. Mokotowska 59, przy placu św. 

Aleksandra, stróż wskaże.___________ 24908
Meble, garnitury, otomany, sofy, toalety, 

szafy, biurka, łóżka i inne po nie- 
prakty kowanie niskich cenach. Krak.-Przed. 16, 
m. 6, obok Kopernika. 26090

Potrzebny jest chłopiec do wódek, obezna
ny, od lat 15. Zgłosić się można: Stary 
Gizybów Nś 2, w restauracji. 26486

Potrzebna panienka do krawiecczyzny i 
bielizny. Chłodna 40, tli. 6. 26478

Binokle, okulary, lornetki, termometry 25% 
taniej u optyka Juljana Drehera, Szpital
na 6. Przyjmuję reparacje. 3081r

Bardzo tanio sprzedaję szeslong i kozetkę. 
Pańska 36, mieszk. 31. 26332

Potrzebne panny zdolne do okryć damskich 
za dobre wynagrodzenie. Wiadomość: Mar- 
szalkowska 114, Lewi. 26362

Panienka, ktkra ukończyła 6 klas, z muzy
ką, za parę godzin zajęcia chciałaby mieć 
życie i mieszkanie. Karmelicka 30, mieszka

nia 3. 26495

Potrzebni są uczniowie do zakładu mecha
nicznego maszyn do szycia. Ulicą Zielna

•Vi31.__________________________ 26541
notrzebna jest maszynistka do bielizny.
I Śliska M 6, m. 5. 26537

Owoce, warzywa suszone Łazi morskiej ra
cjonalnej suszarni sprzedaję. Nowoarodzka

27, mieszkania 4. 26525______
Owoce, gruszki, jabłka deserowe, knmputo- 

we, poleca „Ogrodnik Polski", Mazowie
cka 11. 3126r

Pianino nowe systemu amerykańskiego, 
krzyżowe, do sprzedania. Nowy-Świat M 66, 

A. Janiszewski. 24974

Pianina nowe (krzyżowe) silno w tonie, po 
cenie przystępnej w specjalnej fabryce A. 

Dutz, z gwarancją. Ul. Jasna Nś 3. 25721
Powieści 1,000 tomów w czterech językach 

za rs. 250. Chmielna 48, m. 16. 25080

Maszynistki pończosznicze z maszynami 
lub bez, znające dokładnie wykonanie poń
czoch damskich, dziecinnych i skarpetek „Pa

tent”, znajdą ciągle zajęcie. Oferty składać 
w kantarze Kurjera pod lit. „R.” 25749
■fjłody człowiek, znający języki polski, rus- 
lliski i po części niemiecki, poszukuje zaję
cia kasjera, inkasenta, komiwojażera, ajenta 
i t. p. Może złożyć odpowiednią kaucję. 
Adres: Hotel Angielski M 63, do godziny 12 
w południe. __________________ 26503

Młodzieniec obeznany z handlem poszuku
je miejsca w handlu lub kantorze fabrycz
nym. Oterty przyjmuje Kurjer Warszawski 

„AZ. 20”. 26493
Kfiłody francuz, wykształcony, znający do- 
lllbrze niemiecki i łacinę, poszukuje miejsca. 
Oterty pod lit. J. H. przyjmuje Kurjer. 26467 
fili lody człowiek z prowincji, z kilkoletnią 
mpraktyką rejentalną, poszukuje miejsca u 
panów rejentów lub adwokatów, z referencją. 
Wspólna 36, mieszk. 21. 26526

Młody człowiek, znający język niemiecki, 
IHposzukuje pracy. Oferty przyjmuje Kurjer 
„A- X." 26610

Do sprzedania fortepian fabryki Hcfera 
mało używany, garnitur mebli czarny, para 
łóżek z materacami, stoliki nocne. Elektor.il- 

na 4, mieszk. 13, od 10 zrana do 3-ej. 25866
Elki (błam) mało używane tanio do sprzeda

nia. Stare Miasto 21, m. 22. 25945

Fortepian mało używany Małeckiego do 
*’sprzedania za rs. 325. Nowy-Świat M 66, 
prawa oficyna, parter, A. Janiszewski. 26366

nr, eble za bezcen z ośmiu pokojów, cało u- 
lli rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
czwarta brama od Marszałkowskiej, mieszka
nia 4. 26240
sy eble za bezcen! Garnitur czarny, erzecha- 
Iłiwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
lljoteka, szalka lustrzana. Marszałkowski 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 25906

Hanny kompletnie zdatne do staników po- 
I trzobne są zaraz. Marszałkowska 136, Stan
kiewicz, 26531

Potrzebna panna ze wszystkiem do praco
wni sukien. Trębacka 1, m. 6. 26523

Uczeń w wieku lat 15 potrzebny jest do 
fabryki ram. Krak,-Przedrę. Jfe 4, 26316

Urzędnik rządowy od god. 4-ej po południu 
Uszuna zajęcia u rejenta, adwokata, inżenie- 
ra lub budowniczego. Pracował w zarządzie 
inżenierji wojskowej. Oferty: kantor Kurjera 
P- Z.26184

Kupno i sprzedaż.

Alkohol, spirytusy, wódki: pomarańczową 
wyborną, dyrektorską, wioślarkęregatówkę, 
alasz, likiery, rumy, oraz koniak kuracyjny, 

poleca L. Wróbel, Krakowskie-Przedmieśeie, 
stara poczta.3064r

Osoba młoda poszukuje miejsca odpowie
dniego do pojeuyńczej osoby zc wszyst
kiem lub na przychodnią. Oferty: kiosk, ul. 

Zielna. ___________________ 3257r

Osoba średnio wykształcone, przybyła ze 
wsi, znająca się b. dobrze na gospodarstwie 
wiejskiem, kuchni, pięknem prasowaniu, po

szukuje miejsca na wieś albo w Warszawie. 
Bednarska M d. 26, mieszkania 4, w lewej 
oficynie. 26142

Kęsy ogniotrwało, najtańsze i najlepsze u R.
Bontego. Nowy-Świat 34. 505

l/asy ogniotrwało 25% tańsze od innych cen- 
Siników. Marszałkowska 125, Sikorski. 23782

nauczyciel muzyki. Wymagane 
,e,tl« do ’konserwatorium. Tamże kre- 
-ijGtria g‘■firzedauia. Kiólewska M 33, mie-

—
<JJj. Mnr-. Pat|iei>ki do wspólnej eduka-

83, m. 14. 26527
‘A filolog, ruski, poszukuje lekcyj. 

26279
Jw * gruntownie n atematy-

t1 potrzebny miuczy- 
'----- SL-*L16Jeka 1, w, ig, 26461

Hi.lk 1 °Stt<ły

rr^liLet;ki) ^runtownie francuski. 
^r-I^^P-£^(a25. 25858

cl a 4m k 0 * 8 k i o- p, ■> „ .“’Py."1 kosztem przybyłe.

Hła8aj^T%r——-_________ 26492
^*odek. ' 1>otr’ebny obeznany chłopiec do 
hoj—— ______3286r
*ieLr8efinyaj'e1t ^awui°J Tomaszewskiego 
^J?odlńtl5 Ti “z/do2liy nakładasz w 
n^r~-~~LTloni!iekle * ls- 26421 

i^ćh*iikVe>tn?a' JWk nie- 

lut, d'n P0,nieścić się w 
^6r°fizenie V-° 1dzleck? > ardzo małe 

z,°Jestfuti ladomość: Złota 32 m 2
L a ę2ki6 DUrk‘ w eta- 

U aTń -___________ 26210

__________ 26241
' języki^s“a,)e,°"a’ 2nnjąca bardzo 
A. g ^ę> Poszukn. ' efkl |l ™loslci oraz śpiew 
^?£Byjmnje K Hor6111’P aC0- °‘e, ty lit 
K OcjlT^^LL^____________ _26468
We )PraktykantrfZ?/ly 1 ^rbwWcJi t,ZOch-

LekarT~V'—-____________26479
0̂kuJe\ieJs0cSid?‘8 Bielsku, gub. płockiej, 

P«ZO.J 1 puwń £ lekarza wolnopraktyku- 
mtm*11’w tari °fi°cnego, który

■odŁ Bólscu lub^h n,ieiscu l0.lat- Wiadomość 
6,tat Muranowska 40, m. 16, między 

26490 ęJZy
WLt?‘‘t9d*?kMtałci,ns osoba z wyższym ua- 

U kasjerki/ Żura-
*' * 20488

___________ 26387 
nieniający środków do ^LSdsk-1 aku’“ lelicyj iub koropetycyj. 

^ti^r^L^le8akania 10, 3272r 
Mielna o?iwe?ytetu poszukuje lekcyj. 

Vudent—~T-U1' 14‘_______ ___________
^M'snna'lft6rSyt,6IU P0s2ukujB korepety- 

26475 
iokcia^,1,1! d,O8w‘a<iczony korepetytor, 

cJa lab korepetycje. Ulica Hoża 
-----——__26431

i ^‘fihżistkn3 kdhśerwalorjum, skończona gi- 
w n£,u»e u^2io’ać lekcyj muzyki 

17- 26535
tu!iJ08iadeia\.OWany nilody metr muzyki, 

>ycŁPa?^ "Oskiego inityl 
K*BJ, oraz nF.! u,d*ieh lekcyj gry fortepia- 
hj alk TiweranL VOnji-i hlsturji ,nuz^ki- 
*<3. ’erant. Żurawia At 9, mieszka.

----------------------  26480

ucpzoKne
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ęklep wiktuałów do sprzedania. Fabryczna
OM 5. 26024

w,nicna.

asydlarnia jest do sprzedania. UL Piękna
III A 44. 26012

|ijn ark. druku „Informator* nar. 1889/90, 
IZZjedyny przewodnik przemysłowo-han
dlowy, <ko nabycia w administracji kiosków, 
1‘lac Teatralny 11 i w księgarniach. 3216r

Oklep z dystrybucją do sprzedania z powodu
Osłabości. Krucza 36. 32S3r

być w procencie mieszkanie. Oferty przyj
muje Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, pcd 
„Właści lelka". 3290r

2. o It a 1 e.
fl Wróblewski i S-ka. kantor przewozowy, 
R,Trębacka 11, Filja Nowy-Swiat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 3055r

ia. Ulica Chmielna
26359

klep wiksuałów do sprzedania. Nowolipki
A 38. 26462

oklep narożny, proceder, w każdym czasie.
OChmielna M 47, czwarty dom od Marsza!- 
k o w skiej.26485

z wędliną. Nowoli-
26481

Jest do sprzedania sklep kolonja ny. Mar
szałkowska A S3. 26499

Wandal 'Eiywańeka A 16. Na sezon zi
mowy kaftaniki matiuee, sukienki dzie

cinne, fartuchy i fartuszki; zacząwszy od naj
skromniejszych pensjonarskich i zwyczajnych 
aż do najspójniejszych, przygotowuje i zamó
wienia przyjmuje. 2678r

Skład nafty braci Nobel, Elektoralna M 47, 
poleca garniec 26 kop. w detalicznej sprze
daży. 26113

Rubli 15,000. Suma hypoteczna na 1-szym 
numerze po Towarzystwie, zabezpieczona 
na majątku w gub. płockiej, pow. rypińskim, 

jest do odstąpienia na dogodnych warunkach. 
Wiadomość u p. ad w. przys. Stankiewicza, ul. 
Zielna Aś 21 w Warszawie. 3251r

Pracownia pończoch jest do wydzierżawie
nia na dogodnych warunkach. Flac św. 
Aleksandra A 18, m. 8; tamże można dostać 

pończoch w paski, bardzo mocnych, para 55 
kop. 26540

Zpowcdu wyjazdu, do odnajęcia lokal na 
całą zimę, eleguuek > umeblowany, składają
cy salon sypiilny, stołowy, gabinet, kuchnia, 

calem zagospodaiowaniem od 1 grudnia. Złota 
A 3, mieszkania 6. 26094

Skład mąki do sprzedania. Wiadomość, ul.
Świętojańska Ni 8, w kawiarni. 26297

Handel kolorjalny z kantorem pism do 
sprzedania. Freta 10,26459

Trzy pokoje umeblowane, fortepian, obsłu
ga. Krakowskie-Frzedmieście 7. mieszka
nia 28. 26117

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania ma- 
szyna ręczoja Singera. Wiadomość: Sienna

M 25, w sklepię spożywczym.  26473

W bliskości stacji Grodzisk kolei warsz,- 
wied. jest 8 włók po lesie wykarczowa- 
nych do wypuszczenia w dzierżawę lub sprze

dania; tamże jest kilkanaście mórg lasu mło
dego, poręb gospodarstwa leśnego. Wiado
mość: ulica Chmielna A 56, pierwszo piętro, 
mieszkani < A 4. 26152

Folwark jest poszukiwany do kupna. Roz
ległość około 10 włók, położenie suche, w

1 oblUu lasu i wody, cień przy domu, bez słu
żebności, komunikacja wygodna, nie dalej nad 
3 -.odziuy od Warszawy. Opis wraz z estate-, 
eznym szacunkiem złożyć w składzie węgla, 
Ż 1 .zna M 36. 26512

Z powodu wyjazdu są do eprzedaaia: szafa, 
komoda, kanapa, wanna, krzesła i stoły, jak 

również iuu.e przedmioty. Wiadomość przy ul. 
Nowowiejskiej Ab 13, u feldfebla Jana Kra
towa. 26501

Sklep spożywczy do sprzedania za 150 rs. 
zaraz. Podwal M 26. 26498

Do p.ewnego nowootworzonego luksuso
wego interesu, nie myjącego konkurencji, 
p szukuje się wspólnika z małym kapitałem, 

który przyniesie znaczne korzyści. Próby do 
v ej i Xenix Wiadomość: Chłodna A'53. mie
szkań!.■. 5. 26099

Suknia balowa koronkowa, na creme atła
sie, jrawienowa, do sprzedania zal5rs. 
Królewska 39, mieszkania 15, od 10—12-ej 

w południe i od 4—7-ej wiecz. 3273r

Oklep spożywczy do odstąpienia, pieczywo
Opłaci komorne. Ul. Ogrodowa M 40. 26517

Akuszerka M. D. przyjmuje osoby 
wające się słabości. Ulica Świ^°Je

A 22. 26442^-
■------- -—- ------------------------- rrTTIrów w

fctjajątek ziemski we wschodniej Galicji, 
Iriskładający się z 400 morgów pszenicznej 
glęby, z budynków gospodarskich i domu mie
szkalnego, położony o 3 mile od st cji drogi 
żelaznej, a o milę od miasta powiatowego, jest 
z wolnej ręki do sprzedania.—Majątek ziem
ski na Bukowinie, składający się ze 150 mor
gów ornej ziemi, 250 morgów kilkuletniego 
zrębu i 100 morgów ziemi jeszcze nie oranej, 
dworu, budynków gospodarskich, młyna i ma
łej gorzelni, jest z wolnej ręki do sprzedania. 
Majątki powyższe mogą być także w całości 
rozparcelowane. Bliżs/ej wiadomości udzieli 
H. Malsburg, ul. Dietla 97 w Krakowie. Fo- 
średnictwo wyklucza się. 26064

Oklep rzeźniczy urządzony z komfortem do 
Usprzedania. Wiadomość w sklepie Rio- 
dla, Plac św. Aleksandra, w targu Rybiń
skiego. 26303

Interes przemysłowo-fabryczny od kilku
dziesięciu lat egzystujący, z liczną klijente- 
lą, z powodu wyjazdu właściciela do sprzeda

nia. Wiadomość powziąć można: Elektoralna 
Aś 11, m. 15, od 12 do 2-ej po poł. 26244

IZ kop: funt cukru najlepszego, kostek 13*/a, 
l*łmączki 12, oraz herbata Popowa, Perłowa, 
fezumilina i towary kolonjalno poieea handel 
J. Nowickiego, świętojerska 18. 26514 

Oklep wiktuałów jest do sprzedania w do- 
Obrym punkcie z powodu zmiany interesu. 
Uliea Hoża A 72._________________26249
rkl p spożywczo - dystrybucyjny, dawno 
Oagzystujący, do odstąpienia z raz. Wiado- 
mość: Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 3267r

Magie wiedeńskie do sprzedania. Nowoli
pie A 25. 25941

Magle do sprzedania z powodu słabości 
właścicielki. Aleja Jerozolimska 33. 25953

Życzący sobie oddać dom w dzierżawę na 
dogodnych warunkach, raczy się zgłosić na 
ulicę Chmielną 49, m. 37, od 1 do 3-ej po po

łudniu. 3288r

Siano do sprzedania w partjach nie mniej
szych jak 15 centnarów. Wiadomość: Nio- 
c ła 8, w administracji, od 5—7-ej. 26464

2 pokoje, kuchnia, przedpokój, xe/® jl» 
i wodociągiem potrzebne zaraz. Uter 1

Z. K. w kantorze Knrjera. 264. J  
“ł nrlrnińta front 2-a nietXO, Chwjf'®*

Wino Morozowieża nis przechodziło barba
rzyńskich operaeyj przy pomocy spirytusu, 
wody, farby, taniny, kwasu salicylowego, bor

nego, w.uuego, winianu potażu, gipsu, węgla, 
mleka, żelatyny, .krwi bydlęcej, sztucznych 
za achów i t. p. 3161r

Plac przy ul. Pięknej M 7, Dolinie Szwaj
carskiej i Alei Ujazdowskiej, łokci kwadr. 
3,841, prostokąt, w bliskości linij tramwajów, 

przy zbiegu trzech ulic, do sprzedania na bar
dzo dogodnych warunkach długoletnią) wy
płaty. Miodowa AS 15, m. 2, od 12—3-ej. 25712

Polowanie) Jest do wypuszczenia przy sta
cji kolei warsz.-wied. 16 włók. Wiadomość: 

ulica Chmielna M 56, mi-szk. Al 4. 26153

inttrresa linndl. i mnjątk.
• ptekę wydzierżawię lub sprzedam, skład 
Aaptoczuy nowourządzający się. Poinformuje 
W-uy Hoyćr, AJeksandrja 11. 3264r

Suknia kolorowa jedwabna, zupełnie świe
ża, do sprzedania. Żurawia A 11, mieszka- 
nia 3. 26504

Zalecane przez panów lekarzy patentowane 
puderklozety pokojowe do proszku otwo- 
ćkiego. Plac Teatralny 11, dom Neprosa. 3158r

Remiza czyli wynajem karet jest zaraz do 
sprzedania. V\ iadomość w Biuize ogłoszeń, 
Senatorska A 26. 3293r

Sklep mydlarski, egzystujący od lat 14, jest 
do sprzedania z powodu zmiany interesu.

Ulica Pawia A» 13. 26497 
Oklep spożywczy do sprzedania, komorne 
Obardzo tanie. Ul. Tamka Aś 32. 26472

7 pokojów, front, 2-e piętro, Cbnu«»- 
do wynajęcia, 25401 -

doniesienia rozmai!®'
Akuszerka Śliwowska przyjmuje osohysP^ 

dziew ające się słabości, w wspólnych - 
bnych pokojach. Z umieszczeniem„"1 
*s. 15. Żurawia A 9, m. 14. 2650£__^

w Kr473<7 Uei^Bapw..a H»aCp« »» “

iteaaMtor Franciszek Olezewzki.-Wydawcv: Wacław Szymanowski 1 Antoni Pietkiewicz (Adam Pługi

Korzystny interes!! Sklep kolonjalno-spo- 
żywczo-dystrybucyjno-owocowy przy ulicy 
Niecałej A 10, do sprzedania zaraz. 26343

Od i-go stycznia poszukuje 5—8 pokojów 
z kuchnią, na parterze, od frontu. Łaskawe 

oferty z podaniem ceny składać w Kurjerze 
pod wyr. „Lokal."____________ 26305_____
noszukuje się mieszkania zaraz, złożonego 
T z trzech pokojów, przedpokoju, kuchni, w 
środku miasta. Z ofertami zgłaszać się: Widok 
20, mieszkania 3. 26261

Dom do sprzedania. Z powodu działów jest 
o sprzedania dom bez długów w cyrkule 

łazienkowskim. Wiadomość w kancelarii re- 
jenta Rudnickiego, Miodowa A 12. 26348

Do sprzedania sklep 
p*e

Dcm dwupiętrowy w Warszawie do oddania 
w administrację poręczającą, za złożeniem 
kauc i. W iadomość ul. Sosnowa A 9, m. 6, 

od godz. 12 w południe. 26438

Dc Hprzedar ia skład węgla prxv ulicy Le- 
szafzyńskiej A 7. 26547

Do sprzedania sklep spożywczy z dystry
bucją. zaopatrzony w zimowy zapas, w ko- 
izystnem miejscu. Wronia A 24. 26110

przedsiębiorstwo przynoszące codzienne 
r pewne zyski, zamienię na kolonję w blisko
ści Warszawy lub domek w Warszawie albo 
po za miastem. Wiadomość w Biurze ogło- 
szeń, Senatorska 26.___________ 3287r_____
rubli 6,000 na drugim numerze domu bez 
IlTowarxystwa, do odstąpienia, u szwajcara 
Hotelu Angielskiego. 26532

Rubli 3 000—4,000 potrzeba na hypotokę 
warszawską, bez żadnych innych długów.

Oferty kantor Kurjera pod „M. F." 26528

nokoje umeblowane, z usługą i opałom lub 
Fbez, oraz duża frontowa piwnica do wyna

jęciu. Kozia 1. 26258

Spichrz duży do wynajęcia każdego czasu. 
Senatorska 32. 26533

W Żytomierzu na głównej ulicy Berdy- 
czowskiej egzystująca od roku 1863 do 
dziś cukiernia i piekarnia Ludwika Bekkera, 

w należytym porządku, sprzedaje się w każ
dym czasie z wolnej ręki. Wiadomość o cenie 
na miejscu. 25761

Zpowcdu wyjazdu jest do sprzedania szafa 
orzechowa rozbierana, komoda, regulator i 
otomana. Ulica Bracka A 12, m. 14. 26333

Do wynajęcia w Alei Ujazdowskiej pod
M 6, dwa mieszkania po 8 pokojów każde, 

na 1-m piętrze, od frontu, ze wszelkiemi wy
godami._____________________ 3292r_____
Do wynajęcia tanio, Prosta 11, cztery po

koje z balkonem 350. Prosta 13, trzy po
koje z balkonem 270. Pokój z kuchnią 
160. 26539

apartament umeblowany, 6 pokojów do 
Mwynajęcia. Wiejska 3, u szwajcara, 26466 
nztery pokoje i kuchnia, w ogrodzie, w ka- 
Lżdym czasie, na 1-m piętrze, za rs. 300 ro
cznie. Leszno M 80. 26484

'zynk <io sprzedania. Bracka 10, mieszka
lnie 9. 25983
'kład węgli do sprzedania w najpryncypal- 
Jniejszym punkcie u iasta. Ulica Nowy- 
wiat 47. 25455

Z powodu zmiany interesu jest do odstą
pienia od Nowego Roku fabryka sody kry
stalicznej z całem urządzeniem za przystępną 

cenę. Wiadomość: ulica Twaida Ai 24, miesz- 
kania 5._____________________ 26282

Zaraz do sprzedania mleczarnia od lat kil
kunastu egzystująca, z wyrobionemi gospo
dami. Wiadomość: Aleje Jerozolimskie M 25, 

mioszk. 10. 26509llfędlinai pilą grzyby litewskie. Ware- Weka 9, m. 44, do 1-ej. 26222

Ważna wiadomość!” Dla pp. dentystów i 
felczerów, mechaniczne podpórki systemu 
amerykańskiego do podtrzymania głowy przy 

wyjmowaniu zębów i do golenia, są do naby
cia w zakładzie mechaniczno-ślusarskim A. 
Drzewieckiego w Warszawie, ulica Muranow- 
ska A 18. Tamie mogą znaleźć miejsce dwaj 
uczniowie. 26476

Jest do odstąpienia zaraz pacht na prowincji, 
na korzystnych warui ka h. Wiadomość: No- 
wolipki 66, w zakładzie stolarskim. 26098

Jest do sprzedania sklep wiktuałów z powo
du zmiany interesów. Ulica Czerniakowska

A 54,_______________________ 3285r

Karczma przy szosie, 6-ta wiorsta za rogat- 
ką woiską. Wiadomość: Kszanów. 3284r

ł/orzystny interes. Dobrze urządzony skl p 
Htabaczny z materjałami piśmiennemi i ga- 
laiiterją, na pryncypalnej ulicy, z powodu wy
jazdu do sprzedania. Wiadomość w.Biurze 
ogłoszeń, Senatorska 26. 3270r

Kupię interes z wyrobioną klijentelą, w za
kres pracy kobiecej wchodzący, lub też mo
gę wejść w spó:kę. Oferty wraz z oznaczę- 

nieoi ceny dla M. K. zostawiać w Kurjerze 
W arsz.______________________26254_____
Kawiarnia do sprzedania. Ul. Świętojań

ska M 8. 26296

Do wynajęcia od 1 grudnia pokój kawaler
ski duży, o dwóch oknach, na 1-m piętrze. 

Nowolipie M 9, m. Aś 24. 26543

Jest ładny pokój łub dwa umeblowane. Mar
szałkowska 105, m. 5._______ 26494
d i-go stycznia i wcześniej 5 pokojów, 
przedpokój, kuchnia, wszelkie wygody, 1-e 

piętro, 3 balkony, z meblami lub bez, do od
najęcia do 1 lipca z ustępstwem. Wspólna 
M 19, mieszkania 6.____________26471
Od i-go stycznia jest do wynajęcia lokal o 

dwóch pokojach, kuchni i przedpokoju, na 
dolo od ulicy; tamże jest bufet i stół dębowy 
do sprzedania Hoża A 48. 26470

Trzy biura dębowe na szafkach, jedno wie
deńskie orzechowe, bardzo tanio, z poręcze
niem stolarza. Żurawia M 1. 26534

V; inctłcczria Morozowicza produkuje wi
li na tłoczone na miejscu i sprzed?.je na bu
telki wyłącznie w piwnicy, Miodowa 6, po 

6O_knp.______________________ 3161r
tSJino Moroiowicza otrzymywane jest z wy- 

ciska wyborowych grou winnych. 3161r

nukiety, wieńce, ze świeżych l^iBCv* i * * * * 6 7 * * *.gtfi»t 
Dtanioj u A. Podbielskiego, J 
* io-___________

lysłody człowiek, wykształcony,
Wiz dostatecznem utrzymaniem, Pra"vinsg>,tf* 
w związki małżeńskie. Fosag nic w^,:tac Pir 
Oefrty z fotcgrafjami i curiculun’ z9pr 
stereslante Wacław K. ^sh>rg5oO_^ 

Na sezon obecny: okrycia eyhery11®^^ 
szowo szuby na wacie i futrach, J1 or’’ 

czapeczki futrzane fantazyjne i eC»y, F'T 
przyjmuje obstalunki na powyżsi® '-ttrj^k 
siadając na składzie wielki wybór m' 
krajowych i zagranicznych, P° ^aFdJjQ.2^^ 
cenach. MagazynŁojewskiej. 
nbiady gospodarskie, róg Święt^^pólof' 
USzkolncj M 1, m. 2. Tamże pok°J 
dla esoby pici żeńskiej moralne?0 Pytr*!'00*" 
nia, może być z calodzieunem' g 
=_______________________
nbiady prywatne, zdrowe, od ^jes*** 
Ucznie. Wiadomość: Wspólna M’’.. .°i« ________________ L—

Obiady prywatno nowo-założone, Krjg
i 40. Chmielna M 3, ni. 8.

Pracownia pończoch, Senatorską ^'rpele^ 
przyjmuje nadrabianie pończoch 

bawełną kop. 35, fildekosem 50,_jeU . J 
1.00 od pary. Tamże chustki 
wełny, po kop. 15 za łut. 2^-—
przyjmuję uczennice do nallk‘ujni 
I obowiązuję się wyuczyć w krot“jon>°^c 
Mazowiecka 2, mieszkania 22. '„nr, 1 _
12 do 6-ej.  ,
Pies, wyże! kasztanowaty i biał® f' ^s, a P’ 

do odebrania. Wspólna M 28, 
trzech dniach przepada. _____

Patentowane bandaże do
wynalazku Edwarda Liski w w j S-» ' 

lecą skład apteczny Konarzewski .   
Bracka 22. ,

Pies rasowy, który się zabłąknł '' 
na ul. Kaliksta jest do odebrami •

21, mieszk. 21, od 3-7.  
r trojenie fortepianów 75 k°P- ^71. 
Omuje sklep spożywczy. Leszn

Urzędnik ze skrom) ą pen®)1’’ i.pbieW.’Ad 
ożenić się z wdową lub P(1I)nf'’k jub' 
młodą, mającą niewielki mająt0 p, A * 

jakiś. Oferty: poste-restante P°ag281t^-<' 
Dyskrecja zapewnia się.

Wdowa lat średnich, P06*a<iB-j*<inieg® 1’^ta 
wykształcona, szuka °dP°wl gto-res^11 * * 

jaciela dozgonnego. Oferty: PggblS^^' 
„Symplicya. _______ ____
lliyżcł czaino-jstrokaty niB,jJ'
W Kto go odprowadzi lub da xu 
cała 14, m. 1, otrzyma nagrodg- —----W^0*11
7 ginął pies, wyżcł cxar*,’^’ traczy
£17 m b. m. Łaskawy x!ia'aZ<v 47 mi®**
wadzić za nagrodą. Chmielna ogjld «• 
nU 17’_________ _ ____
7naleziono broszkę n® w b*®
£udowodnieniem odebrać n>
A. Adamskiego. Twarda A
l-j listopada zginął Pb’roC“fbj^P.’StA
I /szara, z mordką czarną, w IIozA, j1CJ
Kto odprowadzi takową na • pusi®
m. 12, otrzyma nagrodę. J*1 P 2649^__^'
odpowie sądownie. ___.-----

62, mieszkania 12.
■ nlrni A rriś-n nln rłl "N . I

Do kompletu nauki tańca z ośmiu P»
trzeba zaraz kawalerów z ucząc J 

dzieży klas wyższych. Wiadonios ■ 
te 35, mieszkania 6, między 4-ą 

■rBai:_____________ -—
Eifel, hafty na sukniach i okr^CjpCii. l)»ll*f 

uywam podług najświeższych 
łowiczowska M> 6, m. 21. -117——————————------- 77mein tr“Graniczna 4. Uczę kroju sysw s 6tr®* 

cuzkim, ułatwionym, kurs rs. “< • star 
jów rs. 10; przyjmuje ucxftun,nJii4 < 
Sil------------------- ------- -----------
Lcterji pół 1< su jestdosprzedania- v

Tanio sprzedam szaty, łóżka, biura. Czysta 
Ay 6, u st< larza. 25974

Tanio dwa kredensy używane. Krucza 47, 
mieszk. 9. 26097


